
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 2. června 2016

Č. 107, www.metro.cz
Svátek slaví: Jarmil

Min. 20°
Max. 24°

inzerce

222220
%%%%

220
Platí od:

2. - 11. 6.
2016
nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
Slevy nelze sčítat. 0%%
20%

0%%%%SLEVO
V
Ý

K
U
P
O
N00

0%
sleva

AKCE!!!obklady:249,-/m2

dlažba: 289,-/m2

ZEbRaNo

Za oknem tma. Lídři Evropy otevřeli nejdelší tunel světa
Německá kancléřka Angela Merkelová (vpravo), francouzský prezident François Hollande, italský premiér Matteo Renzi
(vlevo) a prezident Švýcarské konfederace Johann Schneider-Ammann (uprostřed) včera slavnostně otevřeli nejdelší
a nejhlubší železniční tunel na světě. Cesta Gotthardským železničním tunelem, který měří 57,1 kilometru, jim trvala půl ho-
diny. Do provozu bude uveden v prosinci. Měl by snížit počet kamionů na alpských silnicích o polovinu. AP – PETER KLAUNZER

Řešení pro nemocnice:
platy i pomoc z ciziny
Podstav. České nemocnice straší nedostatek lékařů a sestřiček. Důvod. Na vině jsou nízké platy, přesčasy
a odchody za hranice. Řešení. Vyšší platy, zkrácené zdravotnické vzdělání a výpomoc sester z Ukrajiny STRANA 10

inzerce

Potvrzeno:
Kramný si
odsedí 28 let
Vrchní soud včera Petru
Kramnému potvrdil trest
krajského soudu 28 let ve
vězení, a to za zločin vraž-
dy. Kramný chce ale opět
podat dovolání, teď k Nej-
vyššímu soudu. STRANA 8

Jaguar XJ
veze luxus
Už jen to, že se Jaguar XJ vy-
rábí 48 let, je puncem výji-
mečnosti. Současná verze
britského elegána, která se
vyrábí od roku 2010, teď
prošla faceliftem. STRANA 21



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 2. června 2016 02

K desítce praž-
ských multiplexů
přibude osmnácti-
sálový kolos.

Vejde se sem o polovinu víc
sálů než do většiny běžných
multikin v Praze. To je blízká
budoucnost Chodova, kde už
koncem příštího roku v nově
zrekonstruovaném obchod-
ním centru vyroste kolos, je-
muž jeho tvůrci říkají me-
gaplex. Prostor s osmnácti
sály, který nemá v tuzemsku
obdoby. Velké kinosály na-
cpanémoderními technologi-
emi v něm doplní i menší
sály s kapacitou do stovky di-
váků. Podle odborníků multi-
kina vydělávají stále nejvíc,
přestože jejich obliba proti
klasickým kinům v posled-
ních letech klesala.
„Z 626 českých kin jemulti-

kin přesně 29, přesto tvoří tři
čtvrtiny celkových tržeb a ob-
slouží až sedmdesát procent
všech diváků,“ řekla deníku
Metro Zuzana Lhotáková
z SAS Institute ČR, který zpra-
covává filmová data.

Přestože konkrétní čísla
o návštěvnosti vedení multi-
kin úzkostlivě tají, podle ředi-
tele multiplexu Cinestar na
Andělu Miroslava Romanču-
ka zažívají vícesálová kina po
několika hubenějších letech
opět nárůst návštěvnosti. „Ta
je vždy ovlivněna především
kvalitou filmové nabídky,“
dodává Romančuk, podle kte-
rého se o návštěvnost postara-
ly filmy jako Padesát odstínu
šedi nebo Avengers.
První český megaplex na

Chodově se zaměří také na
starší a méně navštěvované
filmy, jimiž má bohatě dopl-
ňovat ty největší premiéry.
Mimoto přihodí druhý sál
s 4DX v metropoli a něco na
způsob Gold Classu, měl by
tedy vytáhnout hodně rozma-
nitou nabídku služeb.
Vícesálová kina už přitom

mají za sebou ty roky, kdy dr-
tila malé konkurenty. Menší
pražské biografy, jako je
Aero, Mat či Bio Oko, se totiž
naučily specializovat svou na-
bídku a často cílí na náročné-
ho diváka uměleckými filmy,
které zase neuvádějí v kom-
plexech multikin.

Je to případ jako z drsné de-
tektivky, ale odehrál se v Pra-
ze. Na Zličíně kousek od Ikey
muži převlečení za policisty
stříleli při přepadení ze samo-
palu. Vyvrcholení dramatu se
odehrálo včera před soudem,
když recidivista Adolf Dole-
žal vyfasoval 25 let vězení.
Trest padl za pokus o vraž-

du při přepadení dodávky
s penězi a další trestné činy.
Pětašedesátiletý muž, který
podle nepravomocného roz-
sudku pálil ze samopalu na
vůz s posádkou bezpečnostní
agentury, obžalobu odmítá.
Soudní senát ho však uznal

vinným i z vyloupení herny
ve Voticích a z nedovoleného

ozbrojování. Podle rozsudku
Doležal přepadl spolu s dal-
ším recidivistou Janem Če-

chem a s řidičem Ondřejem
Voráčem v březnu 2013 před
obchodním domem Ikea vůz

bezpečnostní agentury Loo-
mis. Doležal s Čechem měli
policejní uniformy a masko-
vali se kuklami. Doležal –
údajně v rozporu s předchozí
dohodou s ostatními – vypálil
na dodávku minimálně deset
střel, přičemž jedna z nich
pronikla do auta.
Posádce vozu se přesto po-

dařilo i s penězi ujet, nikdo
nebyl zraněn. Čechovi soud
uložil dvanáct let vězení, Vo-
ráčovi tříletou podmínku.
Doležal byl v minulosti od-

souzen mimo jiné za loupež,
při níž zemřela zaměstnanky-
ně spořitelny. Navíc čelí obža-
lobě z přípravy vraždy kom-
plice a jeho rodiny. DAV a ČTK

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Megaplex roste v Centru Chodov, které se touto přístavbou zvětší o třetinu. UNIBAIL–RODAMCO

Toto je budoucí podoba interiéru Centra Chodov.

Doležal včera u soudu ČTK

Chodov v novém

Na pražském Chodově roste
druhá etapa výstavby obchod-
ního centra. Hotovo má být
koncem příštího roku.

● Rekonstrukce má přinést kro-
mě nového kina také více než
sto tisíc metrů čtverečních pro-
najímatelných ploch, 302 ob-
chodů a přes tisícovku nových
parkovacích míst.

● Centrum Chodov se rozroste
o více než třetinu na výsled-
ných 100 286 metrů čtvereč-
ných. Díky tomu bude jedním
z největších v Česku.

● Za projektem stojí evropský in-
vestor na poli komerčních ne-
movitostí Unibail-Rodamco.

Zprávy krátce

Trhy na Andělu
přece jen budou
Na prostranství u stani-
ce metra Anděl se vrátí
trhovci a jejich stánky.
Rada Praha 5 včera
schválila dohodu se spo-
lečností Lucky Service,
která u Anděla na Smí-
chově provozovala až do
konce dubna trhy. Ty se
sem vrátí už zítra. „Do-
hodu již podepsaly obě
strany. Přistoupili jsme
na toto řešení, abychom
pomohli zachovat pro-
voz trhů,“ říká zástupce
starosty Martin Slabý.
Smlouva platí až do kon-
ce roku 2018. MET

Střílečka. Čtvrt století vězení

Úspěch i krach

Kvůli slabé návštěvnosti pře-
stalo v metropoli promítat
první multikino v roce 2008.

● Činnost zcela ukončil multi-
plex Cinema City v centru No-
vodvorská Plaza v Praze 4,
kde bylo pět kinosálů s 850
sedadly. Ze stejných důvodů
skončilo i multikino Palace
Cinemas v Hostivaři, zde se
však našel nový nájemce.

Adolf Doležal

Byl v minulosti odsouzen na
14 let za loupež, při níž ze-
mřela pracovnice spořitelny.

● U jiného soudu čelí obžalo-
bě z přípravy vraždy spolu-
obviněného Voráče, jeho
manželky a dětí.

● Doležal vinu odmítá s tím,
že policisté mu při domovní
prohlídce podstrčili samopal
a spoluobžalovaný proti
němu svědčí ze msty.

Obří kino roste na Chodově.
Pražané chodí na filmy častěji

Tržby multikin

1670
Tolik milionů korun utržily
české multiplexy v loňském
roce. Vrchol jejich obliby na-
stal v roce 2009, kdy měla
89procentní podíl na trhu.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 2. června 2016 03

Za dvacetiletý ná-
jem Škodova palá-
ceměl magistrát
dát 4,4 miliardy.

Konečně se dohodli. Praha vy-
řešila jeden z velkých problé-
mů z dob primátora Pavla
Béma – nevýhodnou smlou-
vu na pronájemŠkodova palá-
ce, sídla magistrátu.
Firma Copa Retail městu

sleví 869 milionů z celkové
částky, která se původně
měla vyšplhat až na 4,4 mili-
ardy korun za dvacetiletý ná-
jem. Praha se v dohodě ale
vzdala opčního práva na od-
kup paláce a prodloužila ná-
jemo rok a půl. Palác, kde síd-
lí většinamagistrátních úřed-
níků, měla Praha původně
pronajatý od roku 2006 do
roku 2026. „V roce 2003 měl
magistrát možnost budovu
získat, ale o několik let pozdě-

ji si ji pronajal za 4,4miliardy
korun. Již jako šéfka Transpa-
rency International jsem tuto
soutěž rozporovala, ale ne-
úspěšně. Jediným možným
řešením teď bylo vyjedná-
vat,“ řekla Krnáčová.
Město v minulosti podalo

kvůli nájemnému dvě žalo-

by, u soudu neuspělo. „Ačko-
liv jsme měli výrazně silnější
právní pozici, naší hlavní pri-
oritou a snahou bylo dosáh-
nout dohody. Ta pro obě stra-
ny znamená rozumný kom-
promis,“ řekla šéfka firmy
Copa Retail Abigail Schaeffe-
rová. ROBERT OPPELT

Domov
ve vašem
stylu

• byty 1+kk – 4+kk

• 5 minut na metro

• vysoká kvalita provedení
a standardu

• v blízkosti OC Letňany

• mateřská školka součástí
projektu

733 622 922
www.rezidenceveselska.cz

Úspěšný projekt Rezidence Veselská
zahajuje II. etapu.
Vaše bydlení může mít zcela
novou úroveň!
Buďte mezi prvními kupujícími!

etapa
ČERVEN

2016

II.Zvažujete koupi bytu? Místo, kde si vytvoříte svůj domov, začnete
realizovat své sny a žít po svém? Ve městě, ale zároveň na místě,
které nabídne víc než jen strohé a šedé ulice? Co takhle byt v blízkosti
lesoparku, kam můžete ráno vyběhnout za relaxací a užít si přírodu
plnými doušky. Pak jen skočit na metro a být za pár minut v centru?
Večer zase příjemnou procházkou si dojít na výbornou večeři nebo
do kina?
To vše nabízí projekt Rezidence Veselská v Praze 9 – Letňany, která
v červnu spouští prodej II. etapy. Můžete si vybrat byty v kategoriích
1+kk – 4+kk ve dvou bytových domech. Byty nabízí moderní vzhled
a zajímavě řešené dispozice. Více jak 200bytů nabízímožnost vybírat
z bytů, které mají předzahrádky, balkony, lodžie a terasy. V obou
domech je zároveň počítáno se sklepními prostory a garážovými
stání, které jsou umístěny ve dvou podzemních podlažích.
Lákavé ceny, výhodný splátkový kalendář a vysoké standardy
provedení jsou samozřejmostí celého projektu. Další výhodou
je mateřská školka, která je součástí celého komplexu a služba
bytového konzultanta, který vám pomůže s vybavení vašeho
nového domova.

DoMoV Ve VašeM sTyLu

už nyní se můžete registrovat u našich prodejců
a být tak mezi prvními kupujícími!

www.rezidenceveselska.cz | info@rezidenceveselska.cz
| tel. 733 622 922

Citát

Narovnání smlouvy
na pronájem Škodova
paláce bylo jednou
z našich priorit.
ADRIANA KRNÁČOVÁ, PRIMÁTORKA

Vodní rituál s Houdovou
Během tohoto víkendu bude patřit ostrov Štvanice nej-
vyšší raw gastronomii, kulinářským přednáškám a work-
shopům, ale i netradičním sportovním aktivitám. Dorazí
raw hvězda Velké Británie šéfkuchař Russell James i top-
modelka a milovnice živého jídla Helena Houdová, která
si připravila tajemný vodní rituál. RAW FEST

Co bude dál

Smlouva na pronájem Škodo-
va paláce v Jungmannově
ulici skončí v červnu 2028.

● Zda bude po skončení
smlouvy Praha hledat nové
místo pro úředníky, nebo
prodlouží nájem ve Škodově
paláci, není jasné. „O tomto
se bavit je předčasné,“ řekla
Krnáčová.

● V minulosti se mluvilo o vý-
stavbě nové vlastní budovy
například na Florenci nebo
na Knížecí v Praze 5.

inzerce

869milionů, to
je sleva na nájmu



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 2. června 2016 04

U Sparty vyroste
hotel.Má stát mezi
výjezdem z Blanky
a stadionem.

Na Letnou se vrátí stavbaři.
Sparta, magistrát a Praha 7 se
dohodly na úpravě projektu
centra, které má vyrůst vedle
fotbalového stadionu na mís-
tě tréninkového hřiště klu-
bu. Změní se ale plánované
využití objektu, už v něm ne-
budou kanceláře a obchodní
centrum.
„Skončila jednání a došlo

k dohodě, že tam vznikne ne-
bytový objekt, který bude
sloužit jako kongresové cent-
rum a hotel,“ vysvětluje ná-
městek primátorky Petr Dolí-
nek. Pod budovou bude par-
koviště sloužící pro potřeby
centra a hotelu.
Se stavbou už vyjádřila sou-

hlas komise rozvoje Prahy 7.

„Není špatný nápad propojit
stadion s hotelem, v cizině to
tak běžně bývá,“ potvrzuje
starosta Prahy 7 Jan Čižinský.
Plánovaná stavba bude čás-

tečně bude zasahovat až nad
výjezd z tunelu Blanka. „Tím
nám investor vychází vstříc,
zakryje výjezdy z tunelu, kte-

ré nejsou nijak vzhledné,“ do-
dává Dolínek. O případném
novém využití pozemku uva-
žuje fotbalový klub také
z toho důvodu, že po dokon-
čení tunelu Blanka není mož-
né hřiště využívat pro tré-
nink sportovců. Tunel totiž
ústí hned vedle hřiště.

Na rozdíl od města je zatím
investor skoupý na informace.
„Jednání ještě nebyla ukonče-
na, zvažujeme více variant,
vznik hotelu a kongresového
centra je jedním z nich,“ vy-
světluje Daniel Častvaj, mluv-
čí majitele Sparty Daniela
Křetínského. Projekt podle něj
zatím není ani ve fázi přípravy
žádosti o EIA, tedy posouzení
projektu z hlediska jeho vlivů
na životní prostředí.

Kde se ale stavět nebude, je
druhá strana výjezdu z Blan-
ky, kde plánovala vznik admi-
nistrativního centra společ-
nost Lordship. „Praha 6 trvá na
tom, aby tam zůstaly zachová-
ny historické vily a aby tamne-
byla realizovaná žádná další
výstavba,“ popisuje Dolínek.
Vily dotváří uliční čáru, ob-
chodní centrum by zastínilo
místní zástavbu.

Obchodní centrum Galerie Sparta na Letné nevyroste. IPR

Nasedněte do některého z vozů ŠKODA a podívejte se až do Monte
Carla! Pro malé i velké motoristy jsme přichystali spoustu skvělých
zážitků – od testovacích jízd s vozy ŠKODA až po zábavné doprovodné
aktivity. Navíc si můžete odnést některou z atraktivních cen a za
testovací jízdu Kofola zdarma. Sledujte nás na testovacijizdyskoda.cz.

skoda-auto.cz Oficiální partneři projektu:

VYZKOUŠEJTE PESTROU
PALETU VOZŮ ŠKODA

DNY TESTOVACÍCH JÍZD ŠKODA 2016

Navštivte Dny testovacích jízd ŠKODA 2016
a hrajte o zájezd do Monte Carla.

Kombinovaná spotřeba a emise C02 vozů Citigo, Yeti, Octavia
a Fabia Monte Carlo: 4,4m3/100km–6,4l/100km, 79–149 g/km

Rada hlavního města Prahy vyhlašuje v souladu s § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, a vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších
předpisů, a § 3 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích,
konkursní řízení na funkci ředitele/ředitelky příspěvkové organizace

Střední škola elektrotechniky a strojírenství,
se sídlem 106 00 Praha 10, Jesenická 1

Předpoklady pro výkon činnosti ředitele dle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen„zákon o pedagogických pracovnících“):
» odborná kvalifikace dle zákona o pedagogických pracovnících » příslušná praxe dle zákona o pedagogických
pracovnících » způsobilost k právním úkonům » bezúhonnost » zdravotní způsobilost.

Požadavky pro výkon činnosti ředitele/ředitelky:
» znalost školských předpisů a školské problematiky» základní ekonomické znalosti» organizační a řídící schopnosti.

K přihlášce přiložte:
» ověřené kopie dokladů o dosaženém vzdělání » doklad o průběhu zaměstnání a délce praxe podle § 5 odst.
1 zákona o pedagogických pracovnících » strukturovaný životopis » koncepci dalšího rozvoje školy (v rozsahu
max. 5 stran strojopisu) včetně souhlasu se zveřejněním předložené koncepce » výpis z evidence Rejstříku trestů
(ne starší 3 měsíců) » čestné prohlášení ve smyslu § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé
další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a organizacích České a Slovenské Federativní
Republiky, České republiky a Slovenské republiky (příslušný formulář lze najít na stránkách http://skoly.praha.
eu/Pro-verejnost/Konkursy) » lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce pedagogického pra-
covníka (ne starší než 2 měsíce)

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto konkursní řízení kdykoliv v jeho průběhu bez udání důvodu.
Přihlášky s uvedenými doklady včetně příloh v uzavřené obálce s přesným
označením„KONKURS – SŠ ELEKTROTECHNIKY A STROJÍRENSTVÍ“
a„NEOTVÍRAT“ musí být doručeny do 17. 6. 2016 do 16 hodin do podatelny:

Magistrát hlavního města Prahy, Odbor školství a mládeže, Jungmannova 35/29, 111 21 PRAHA 1

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Suicidal
Tendencies
Nekompromisní kaliforn-
ská kapela Suicidal Ten-
dencies vystoupí dnes ve-
čer v Lucerna Music Baru.
Letos slaví 35 let své exis-
tence. Jediným původ-
ním členem je zpěvák
Mike Muir (na snímku).
Předskakovat bude kape-
la Burning Steps. ARCHIV

V Dlouhé hrají pro děti
Představením Medvědi králové-
hradeckého Klicperova divadla za-
čal včera 18. ročník soutěžní pře-
hlídky mimopražských scén hrají-
cích pro děti a mládež Dítě
v Dlouhé. Do neděle nabídne de-
set představení, která přijedou za-
hrát soubory z Mostu, Českých Bu-
dějovic, Liberce, Plzně, Kladna
a Pardubic. Všechny letošní festi-
valové tituly propojuje téma jina-
kosti, odlišnosti, odchylky od nor-
my. ČTK

Jak zahradničit ve
městě? Poradí na Letné
I ve městě se dá vypěstovat chut-
ná zelenina a váš balkon nebo vni-
troblok bude s květinovou výzdo-
bou krásnější. V sobotu se vás
o tom pokusí přesvědčit festival
věnovaný městskému zahradniče-
ní nazvaný Letná roste u Národní-
ho zemědělského muzea na Let-
né. K zakoupení budou i doplňky
týkající se pěstování rostlin
v omezených prostorech. Vstup
na akci je zdarma. MET

Zprávy krátce

inzerce

Místo hřiště bude hotel.
Na Letné se má stavět



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 2. června 2016 05

Cenný činžák u sta-
nice metra Staro-
městskáměl namá-
le. Zdobí ho i díla
sochaře Myslbeka.

Všechna oknamusímít vídeň-
ský profil. Dům je kulturní pa-
mátkou, a tak se při rekon-
strukci nesmějí používat mo-
derní materiály. To jsou jen
dvě z mnoha podmínek, kte-
ré majiteli domu Na Kocandě
v Křižovnické ulici nadiktova-
li památkáři. Že v objektu
musí být nově i výtah, je zase
v požárních předpisech. Ná-
kladná rekonstrukce bývalé-
ho luxusního činžáku z 19.
století běží a jde o mravenčí
práci. „Dům měl namále. No-
covali tu bezdomovci a stře-
cha byla v havarijním stavu.
My se teď snažíme dům za-
chránit,“ říká Pavel Kadeřá-
vek, stavební dozor investora.

Už několik měsíců dělníci
pracují uvnitř domu. Včera se
práce přesunuly na fasádu. Ta
byla ještě před pár lety nebez-
pečná. V únoru roku 2013 se
z ní ulomila římsa a spadla na
frekventovaný chodník. Od té
doby je důmobehnán sítí, kte-
rá má podobným událostem
zabránit. „Jelikož je objekt
kulturní památkou, musí po
rekonstrukci vypadat přesně
tak jako původně,“ připomí-
ná Kadeřávek.

Kromě dělníků tu již kus
práce udělali i archeologové.
V suterénu domu totiž objevi-
li městskou hradbu ze 14. sto-
letí. Také tamusí zůstat nedo-
tčená. Zajímavou historii má
ale i interiér domu. Původní
majitel byl přítelem sochaře

Josefa Václava Myslbeka. Jeho
sádrové odlitky jsou součástí
výzdoby. Jednalo se pracovní
modely soch, které měly být
původně v Národní divadle.
Nakonec se tak nestalo aMysl-
bek odlitky daroval majiteli
domu.

Pokud vše půjde podle plá-
nu, tak dům ještě letos získá
novou střechu, dělníci vymě-
ní všechna okna a dokončí fa-
sádu. Celá rekonstrukce pak
má být hotová nejpozději příš-
tí zimu. Podle odhadů vyjde
zhruba na 100 milionů ko-

run. Izraelský majitel společ-
nost Stars Invest plánuje v čin-
žovním domě opět vybudovat
byty a apartmány.

Pavel Kadeřávek před nákresy rekonstrukce. Důmmá vypadat jako v roce 1887. 3x METRO

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Původní fasáda už tu není.

Další červnové akce:
HUDEBNÍ NOC VMUZEU 11. 6.
VÍTÁME PRÁZDNINY
25.–26. 6.

4.–5. 6. 2016
OTEVÍRACÍ DOBA

10:00-19:00

CHCETE ZAŽÍT POŘÁDNÝ CIRKUS?
DĚTSKÝVÍKEND

V GRÉVINU!

NEJZÁBAVNĚJŠÍ MUZEUM
VOSKOVÝCH FIGURÍN

CELETNÁ 15, PRAHA 1
WWW.GREVIN.COM

Do dvou let zde budou malé byty a apartmány.

inzerce

V pražské MeetFactory včera
promítáním snímku Jima Jar-
musche Přežijí jenmilenci za-
čal čtvrtý ročník letních fil-
mových projekcí, které si di-
váci zvolí sami. Pořadatelé na-
bídli 40 snímků, které již ne-
jsou v běžné distribuci. Vybra-
ných šestnáct až do září kaž-
dou středu promítnou ve
čtyřech tematicky laděných
cyklech. Hlasování bylo zahá-
jeno 26. května. ČTK

Číslo dne

73 500
Tolik činila průměrná nabíd-
ková cena nových bytů
v Praze v březnu a dubnu
za metr čtvereční. Proti prů-
měru roku 2014 vzrostla
o 13 procent. Ve stejném
období na pražském trhu
přibylo 1241 nových bytů.

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Dům hrůzy dostane svou
původní tvář z 19. století

Letní láska.
MeetFactory
ožívá filmem

Filmové cykly

Červen otevře cyklus Summer
Love s takovými hity, jako
jsou například Americká krá-
sa nebo Osudová přitažlivost.

● Červenec bude věnován cyk-
lu Summer Sex a ve výběru
se objeví třeba filmy Spoutej
mě od Pedra Almodóvara
nebo Modrý samet Davida
Lynche.

● V srpnu diváci vyrazí na Sum-
mer on the Road s možností
zhlédnout snímky, jako je
Bezstarostná jízda nebo Ži-
vot pod vodou Wese Ander-
sona.

● Září bude patřit nostalgické-
mu vzpomínání na Summer
Classic s filmy, jako jsou Far-
go bratří Coenů nebo legen-
dární Čelisti.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 2. června 2016 06

Klan Novákových
ovládne desítku.

Po pěti měsících má jedna
z velkých městských částí
opět kompletní radu i staros-
tu. Zastupitelstvo Prahy 10
zvolilo novým starostou Vla-
dimíra Nováka (ČSSD), mís-
tostarosty Tomáše Peka a Rad-
ka Lojdu (oba TOP 09). Jedno-
ho radního má nově ODS,
dva TOP 09, zůstávají radní
za zelené, ČSSD a nezávislé.
„Nyní je ale čas začít v novém
a kompletním složení. Budo-
vat, rekonstruovat a naplňo-
vat naše vize. Není jich
málo,“ uvedl Novák.
Opozice to ale vidí jinak.

„Je to jen zdánlivá změna,
vzniklo jen více placených po-
zic. Novou radu navíc faktic-
ky podpořili komunisté,“
upozorňuje zastupitelka z ko-
alice Vlasta Olga Richterová.
Vystudovaný ekonom Vla-

dimír Novák působil od ko-

munálních voleb jako mís-
tostarosta, od ledna na něj
přešly i kompetence starosty.
Novák i celá jeho rodina jsou
vlivnými členy pražské
ČSSD. Jeho manželka Hana
Nováková byla pražskou rad-
ní pro sport a volný čas, je
místopředsedkyní pražské

ČSSD a členkou pražského za-
stupitelstva i zastupitelstva
Prahy 10. Vladimír Novák
mladší byl loni v březnu zvo-
len do dozorčí rady městské
společnosti Pražská tepláren-
ská Holding.
Nového starostu, stejně

jako jeho předchůdkyni

Kleslovou, dlouhodobě kriti-
zují Piráti. „Jeho rodině se
přezdívá Novákovi s.r.o., jedi-
né, co řeší, jsou trafiky pro ro-
dinné příslušníky. Příkladem
za všechny je teplé místo
jeho syna v dozorčí radě,“
řekl zastupitel za PirátyMiku-
láš Ferjenčík. ROBERT OPPELT

Zlaté hroty
V úterý proběhne křest
knihy Zlaté hroty mapují-
cí úspěchy a osudy na-
šich oštěpařů. Akce pro-
běhne od 17 hodin v Kni-
hách Dobrovský na Arká-
dách. Bude spojená s au-
togramiádou Barbory
Špotákové (na fotce)
a Dany Zátopkové. MAFRA

Česká národní banka po
třech letech otevře v sobotu
od 9 do 16 hodin prostory
pražské centrály široké veřej-
nosti. Stane se tak při příleži-
tosti 90 let od založení Národ-
ní banky Československé. Zá-
kladním mottem Dne otevře-
ných dveří bude „Porovnání
činností centrální banky
před 90 lety se současností“.

Pro návštěvníky budou
v hlavní budově připraveny
tři prohlídkové okruhy.
V Kongresovém centru ČNB

bude možné zúčastnit se
přednášek členů bankovní
rady a prohlédnout si výstavu
z historie Plodinové burzy.

„Dny otevřených dveří vní-
mám jako výjimečnou mož-
nost přiblížit návštěvníkům,
co se děje za zdmi budovy cen-
trální banky a jak tyto činnos-
ti ovlivňují náš každodenní ži-
vot. Letos má tato akce pro
mne i osobní rozměr, jelikož
se loučím s institucí, v jejímž
čele jsem stál šest let,“ řekl gu-
vernér Miroslav Singer. MET

V parku Stromovka se po
roce a půl opět napouštějí
rybníky. Jejich stav nebyl
v poslední době ideální. Zpev-
nění břehů se zcela rozpadlo,
a proto byly stále více pode-
mílány vlivem eroze a sešla-
páváním. Mostky přes rybní-
ky byly poškozené. V první
fázi prací byly tedy rybníky
odbahněny, poté se vybudo-
valo nové zpevnění břehů. Ve-
getace se bude osazovat bě-
hem léta a to především
v nejméně namáhaných čás-
tech břehů. MET

Vladimír Novák převzal funkci od Radmily Kleslové. ČTK

Hrnek,
porcelán, 280ml,
0120961-02
69,-

52,-

Jídelní servis,
porcelán,
12 dílů, 6x velký talíř,
6x polévkový talíř,
0120961-01
999,-

749,-

Kávový servis,
porcelán, 18 dílů,
6x šálek, 6x podšálek,
6x dezertní talíř,
0120961-00
849,-

637,-

25% sleva navíc*
na veškeré kuchyňské doplňky

O VÍKENDU VAŘÍ ASKO!

Sada příborů,
60 dílů, ocel, 13/0,
0125023-03
949,-

712,- -25%

-25%

-25%

Miska,
porcelán,
0120961-03
89,-

67,- -25%

0ml,

-25%-25%-25%

-25%-25%-25%

www.asko.cz

O VÍKENDU VAŘÍ ASKO!O VÍKENDU VAŘÍ ASKO!O VÍKENDU VAŘÍ ASKO!

dílů,

O VÍKENDU VAŘÍ ASKO!O VÍKENDU VAŘÍ ASKO!O VÍKENDU VAŘÍ ASKO!

Sada příborů,
dílů, Prostírání,

43,5×28,5 cm,
0900056-00
19,-

14,- -25%

O VÍKENDU VAŘÍ ASKO!O VÍKENDU VAŘÍ ASKO!VÍKE

příborů,

O VÍKENDU VAŘÍ ASKO!O VÍKENDU VAŘÍ ASKO!VÍ

příborů,příborů,příborů,

Jídeln
porcelán,
12 díl
6x pol
01209
999,-

749,-749,-749,-

18 dílů,
6x podšálek,
talíř,

-00

-25%-25%-25%

Prostírání,

Nabídka platí od 3. 6. - 5. 6. 2016 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR včetně nabídky z e-shopu www.asko.cz.  
*Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy. Slevy se odečítají z prodejních cen přímo u pokladny (v e-shopu v nákupním košíku)
a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze na nově uzavřené zakázky.

Aktuální stav rybníků ve Stromovce MHMP

ČNB. V sobotu otevře
své brány veřejnosti

Praha 10má starostu.
Kleslovou střídá Novák

Stromovka. Už s vodou

Jak to bylo s koalicí

Do ledna vládla Praze 10
koalice ANO, ČSSD, zelených
a hnutí nezávislých, která
měla devatenáct hlasů.
Šéfovala jí Radmila Kleslová.

● Volby v roce 2014 vyhrálo
ANO, které získalo devět
křesel, po osmi mají opozič-
ní koalice Vlasta a TOP 09.
Pět mandátů získala ČSSD,
tři ODS a původně také zele-
ní, po dvou komunisté
a hnutí Nezávislí pro Prahu
10 – Hnutí pro lepší Desítku.

● Na zastupitelský mandát
včera rezignoval bývalý
starosta Milan Richter (ODS).

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 2. června 2016 07

Tipy na dnešní den

HUDBA
Jelen pod širým nebem,
tak se jmenuje koncert,
který kapela odehraje od
19.30 na Střeleckém ost-
rově. Lístky jsou v prode-
ji za 275 korun. „Hraní
pod širým nebem nás
baví, a tak jsme si řekli,
proč neudělat v létě
vedle festivalů i pár vlast-
ních koncertů,“ řekl ne-
dávno v rozhovoru pro
deník Metro frontman
kapely Jindra Polák. IBE

SPORT
Pražská tržnice se mění.
Od 22 hodin poznejte
její magickou atmosféru
během nočního běžecké-
ho závodu jednotlivců
a čtyřčlenných divadel-
ních týmů. Tříkilometro-
vou běžeckou trasu his-
torickým areálem oživí
instalace a hudební pro-
dukce. Registrace probí-
há od 20.30 a startovné
stojí 200 korun.

UMĚNÍ
Během 6. ročníku akce
s názvem Máme otevře-
no budou od 18 do 22 ho-
din otevřeny galerie, di-
vadla, hudební kluby, ka-
várny, ateliéry umělců
a další kulturní instituce
v Praze 7. Součástí pro-
gramu budou komento-
vané prohlídky, hudeb-
ní, divadelní i filmové zá-
žitky či diskuse. Vstup
zdarma. MET

Jindra Polák ARCHIV KAPELY

Před budovou Rudolfina v sa-
mém centru Prahy se už v ne-
děli v devět hodin ráno sje-
dou historické traktory Václa-
va Svobody vyráběné v Kos-
monosech u Mladé Boleslavi.
Na výstavu veteránů přive-
zou své unikátní stroje členo-

vé Svoboda Traktor Klubu
ČR.
Důvodempořádání výstavy

historických traktorů a díla
firmy Svoboda motor je, že
v roce 1935, kdy započala vý-
roba těchto traktorů, byl záro-
veň první typ trojkolka – Die-

sel Kar 5 prvně představen na
Hospodářské výstavě v Praze
Holešovicích, kde byl před-
mětem velkého zájmu, ze-
jména hospodářů.
Druhý zdokonalený Diesel

Kar 7 byl připraven pro potře-
by nejen zemědělců, což po-

tvrzuje i dohoda Václava Svo-
body s pražskou radnicí na
úpravu tohoto traktůrku pro
potřeby hlavního města.
Brzy se tak objevila jako je-

den z prvních čisticích me-
chanismů v pražských uli-
cích trojkolka DK 7 vybavená

čisticím kartáčem a cister-
nou.
Technik, vynálezce a nosi-

tel řady patentů Václav Svo-
boda byl za své dílo včetně
traktorů oceněn Českou aka-
demií věd za přínos v oblasti
průmyslu. MET

inzerce

Historické traktory. Od neděle před Rudolfinem



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 2. června 2016 08

Zabil svou ženu
a dceru a trest
platí. Petr Kramný
se bude bránit
u dalšího soudu.

Ačkoli vrchní soud včera po-
tvrdil Kramnému 28 let, chce
využít všechmožností zvrátit
verdikt, a proto si podá dovo-
lání k Nejvyššímu soudu.
Podle všech předchozích –
krajského a nyní vrchního –
není pochyb, že Kramný za-
bil během dovolené v Egyptě
svou ženu a dceru.
„Soud prvního stupně

správně uzavřel, že jde o zlo-
čin vraždy a že pachatelem to-
hoto trestného činu je právě
obžalovaný,“ uvedl včera
předseda senátu Václav Čap-
ka. Vrchní soud se ztotožnil
se závěry krajského soudu
i s tím, jak se vypořádal s dů-

kazy. Ve svém rozhodnutí
však přiznal nemajetkovou
náhradu 1,4 milionu korun
pouze otci zavražděné ženy
kvůli jeho blízkým vazbám
k obětem. Zbylým dvěma bra-
trům přiznal částku 170 tisíc
korun a odkázal je se zbyt-
kem nároků na občansko-
právní řízení. Krajský soud
původně uložil Kramnému
zaplatit jim přes osm milio-
nů korun.

Kramný si rozhodnutí sou-
du vyslechl bez emocí a s ka-
mennou tváří, odůvodnění po-
slouchal se sklopenýma oči-
ma. Soudce označil obhajobu
obžalovaného za účelovou
s řadou rozporů. Mezi nimi
bylo třeba to, že nevyhledal
pomoc, když ženám bylo špat-
ně z jídla, jak uvedl. Další za-
rážející věcí bylo, že se zbavil
osobních věcí a s úřady nespo-
lupracoval. Skandální prý
bylo i jeho rychlé navázání
vztahů s dalšími ženami po
návratu do Česka. MAP, ČTK

Dahlgren u soudu ČTK

Zprávy krátce

Modelka se těší, až bude babičkou
Pavlína Němcová, herečka a modelka (43, na snímku z roku 2014) měla na muže po svém
boku většinou smůlu. Jediný, který jí v životě dělá jen samou radost, je podle ní syn Alain
(24). Dokonce by jí nevadilo, kdyby z ní už udělal babičku. „Já beru život, jaký je a jak
přichází. Skutečně nemám žádné výhrady k ničemu. Co mi osud do života nadělil, tak to
musím brát,“ přiznala pro server iDNES.cz Němcová, která v šestnácti letech spolu s Evou
Herzigovou odjela vlakem do Paříže, aby dobyla svět modelingu. Nakonec ji o dva roky
později místo kariéry čekaly mateřské povinnosti. MAFRA

Petr Kramný ČTK

Co s koupelnou v paneláku?
RYCHLÁ REKONSTRUKCE BEZ BOURÁNÍ JÁDRA!

pondělí a středa 14.00 - 18.00; úterý 10.00 - 14.00; čtvrtek a pátek po předchozí domluvě

LINEA, V Olšinách 61, P-10, tel. 274 810 848, www.koupelnyza3dny.cz

Taxi v Praze jen za 18 Kč/km*

*cena platná při objednání přes web nebo aplikaci

Netlač se v MHD!
Stáhni
si aplikaci

Dahlgrenův útok
byl brutální
„Byl zcela neočekávaný.
Šlo o násilí značné inten-
zity. Útok byl veden vel-
mi brutálně,“ řekl včera
znalec Michal Zelený
u soudu, který řeší čtyřná-
sobnou vraždu. Obžaloba
viní Američana Kevina
Dahlgrena z vyvraždění
rodiny, u níž byl v té době
na návštěvě. Hrozí mu až
doživotní trest. Incident
se stal v Brně v květnu
2013. Dahlgren vinu nadá-
le odmítá.

Problém
senátorky
Předseda Akademie věd ČR
Jiří Drahoš vyšle do Ústavu
experimentální medicíny,
který vede odvolaná ředi-
telka a senátorka Eva Syko-
vá, kontrolu. Bude se týkat
financí, řekl. Včera po urči-
tou dobu nefungovaly
webové stránky ústavu, na
kterých jsou zveřejněny vý-
roční zprávy, ani spolku
Buněčná terapie. Drahoš
navrhl Sykovou odvolat
kvůli kauze s kmenovými
buňkami. iDNES.cz

Zabil je elektřinou

Tragédie se odehrála v čer-
venci 2013 na dovolené
rodiny v Egyptě.

● Podle egyptských úřadů
36letá žena a osmiletá dívka
zemřely na následky dehyd-
ratace nebo otravy. Po pře-
vozu těl však čeští znalci
došli k závěru, že oběti
zemřely po zásahu elektric-
kým proudem. Potvrdil to
i revizní znalecký posudek.

inzerce

Kramný se odvolá
proti trestu 28 let



DOMOV čtvrtek 2. června 2016 09

Do aktivní zálohy se
Češi hrnou kvůli
benefitům.

Fyzička, kouzlo uniformy, ale hlav-
ně peníze za „relativně málo práce“.
To jsou lákadla pro nové rekruty Ar-
mády České republiky, která ve vel-
kém nabírá do svých aktivních
záloh. Idea je přitom jednoduchá.
Studujte nebo pracujte si, kde a jak
chcete. Pokud nevypukne válka, vaší
povinností je jen účast na několika
cvičeních.
„Základním principem služby je

sladění civilní kariéry se službou
v ozbrojených silách,“ řekla deníku
Metro mluvčí Generálního štábu Ar-
mády ČR Jolana Fedorková. Zaměst-
navateli vaši absenci zaplatí stát. Při
povolání na cvičení či jiné službymu
totiž od prvního července vzniká ná-
rok na odškodnění za chybějící služ-
by zaměstnance. „V případě povolá-
ní k výkonu neplánovaného pravi-
delného vojenského cvičení nebo ne-
plánované služby v operačním nasa-
zení má za tuto dobu nárok na fi-
nanční podporu ve výši průměrné
mzdy, tedy 28 152 korun měsíčně,“
dodává Fedorková.
Nováček aktivních záloh si může

na pozici vojína v základu přijít na
zhruba 14 tisíc korun ročně. Ve hře
jsou ale další benefity. Voják inkasu-
je další bonusy vyměřené z jeho mě-
síčního služebného i v průběhu roku

a v dalších letech zařazení do aktiv-
ních záloh mu náleží služební tarif
podle hodnosti. Zde se může dostat
až na padesát tisíc korun ročně.
Do konce roku 2016 počítá armá-

da do aktivní zálohy s náborem dal-
ších tří stovek vojáků, nyní jich je ko-
lem třinácti set. Do roku 2025 je cí-
lem generálního štábu dosáhnout
počtu pěti tisíc vojáků v záloze.
O službu jeví stále větší zájem také
ženy (viz box). FILIP JAROŠEVSKÝ

Kdo jsem?
Jmenuji se Igor Sládek. Narodil jsem se
v Náchodě v roce 1955. V roce 1980 jsem
emigroval do Německa a následně do USA.
V prosinci 1989 jsem poprvé navštívil své ro-
diče a sestru v Československu a od roku 1990
jsem začal podnikat i v této zemi. Nikdy jsem
se politicky neangažoval, a to ani za komunis-
mu. Jako středoškolský a vysokoškolský student
jsem tehdy nevstoupil ani do Socialistického
svazu mládeže (SSM), což bylo v té době nor-
malizace téměř nemožné, natož pak do KSČ.

Proč to dělám?
Chtěl jsem původně této mnou placené inzerce
využít k nastínění řešení prvního z několika té-
mat, které budu postupně na těchto stránkách
publikovat. Bude to ode dneška každý čtvrtek
a každé pondělí, a to až do konce června.
Pak vám, čtenářům, dám prázdninovou pauzu
na oddych, a pak se uvidí... Třeba mne do té
doby media začnou zvát na veřejné diskuze
a já již nebudu muset platit inzerci pro sdělení
svých myšlenek k tématům naší doby. Nebudu
muset platit Mafře a tím potažmo ani panu
Babišovi….

Téma:
iDnes, 30. 5. 2016:
Množte se, vyzval Turky Erdogan a odmítl anti-
koncepci i plánované rodičovství.
Žádná muslimská rodina nemůže přistoupit
na antikoncepci a rodičovské plánování, řekl
v pondělí na vystoupení v Istanbulu turecký pre-
zident Recep Tayyip Erdogan. Vyzval Turkyně,
aby zvyšovaly počet obyvatel země.

Toto už je plánovaný útok na Evro-
pu. Tento výrok zní z úst našeho „spojence“,
na kterého EU, EK a naši europoslanci spolé-
hají jako na spasitele pro ochranu před další
velkou migrační vlnou! Jak dětinské a neproz-
řetelné!

Třetí světová válka již začala.

Uvědomme si to! Ano, je a bude hodně odliš-
ná od těch prvních dvou, ale o to je a bude
nebezpečnější. V této válce totiž jde o celou
naši evropskou civilizaci, o naši kulturu, o od-
kaz a znalosti našich předků, o lidský pokrok,
vývoj a výzkum, o vzdělání a vědu. A hlavně
o naše historické křesťanské tradice a demo-
kracii, kterou si my Češi konečně v posledních
letech tak užíváme. A to včetně z ní vyplývají-
cích výdobytků naší civilizace: cestování, mož-
nost číst a vidět díla světových vědců, filozofů,
beletristů či obyčejných lidí, vidět filmy i tako-
vých režisérů jako je Miloš Forman, dočíst se
(nebo vidět na vlastní oči) o úspěších našich
sportovců (a to i těch, kteří se rozhodli žít jin-
de než v Česku), atd. Účast na zahraničních
konferencích a pracovních stážích pak umož-
ňuje využívat ty nejnovější postupy a poznatky
vědy, a v oblasti vědy samotné pak nemusíme
vynalézat již vynalezené.

Copak chceme, aby naše civilizace a naše ná-
rody (a tím myslím i ostatní pokrokové národy
Evropy a potažmo celého světa) byly uvrže-
ny do systému, tradic, víry, politiky
i právních norem arabského poloost-
rova 7. století našeho letopočtu? Do ob-
dobí, kdy vznikl Islám a do oblasti, odkud se
pak velmi rychle začal šířit? A šířit ne míru-
milovně jako čisté náboženství, ale násilně,
formou krutých válečných tažení a porobení
si, vyvraždění či zotročení celých národů?
Chceme, aby se naše děti místo přírodních
věd učily, že země je placatá a že sladká
a slaná voda se vzájemně nemísí? Tak, jak se
to dnes učí, a jak tomu věří, i mladé středoškol-
ské muslimské adeptky na lékařství v Anglii!!!?
(https://www.youtube.com/watch?v=LbQv-YSA_rI)

Ne, takovou Evropu pro sebe ani pro další
naše generace nechci já a asi ani vy. A proto

jsem se rozhodl vyhrát příští prezident-
ské volby. Abych mohl ovlivňovat rozhodo-
vání našich politiků, abych mohl prezentovat
možná řešení, která budou pro naši vlast tak
životně důležitá. Ano, jako prezident nebudu
mít exekutivní moc, ale tu nahradím vámi,
občany. Ze své funkce s vámi povedu dialog
a možná řešení spolu budeme konzultovat
a pak je předkládat naší politické elitě k pro-
sazování na naší i mezinárodní scéně. A to
i za cenu našeho případného odchodu ze
Schengenu, případně z celé EU. Ale tomuto
snad nejvážnějšímu tématu naší doby se budu
věnovat v celostránkové inzerci za týden,
ve čtvrtek 9. června. Dnes na to není prostor.
Za týden budete překvapeni elegantním ře-
šením, které se nám, České republice, přímo
nabízí, a které nám současně dává velkou
historickou příležitost k zásadnímu ovlivnění
či nasměrování budoucích evropských, a tedy
i světových dějin. Řešením, s kterým zatím žád-
ný politik nepřišel. I když jsou za to placeni….

V pondělí 6. června se budu věnovat zdravot-
nictví a tomu, jak zvednout platy zdravotního
personálu na dvojnásobek, aniž bychom mu-
seli přilévat další miliardy do systému zdravot-
nictví, tak jak po tom volají „pomazané“ hlavy
pana Němečka, Kubeka, a dalších. V této věci
souhlasím s panem Babišem, že těch 300 mld.
do zdravotnictví stačí. Jen je třeba razantně
přeorganizovat celý systém, nasadit kontrolní
mechanizmy, lépe využívat odborný potenciál
lékařů a sester, lépe využívat existující techno-
logie, atd. Tak, jak by to udělal každý dobrý
podnikatel, kdyby tento moloch vlastnil a pro-
vozoval. Jinak by byl již 25 let, rok po roce,
v bankrotu. To jsem ale nakonec řekl již v po-
řadu o zdravotnictví u paní Jílkové.

Pokud by to česká politická scéna chtěla,
a dala mi příslušné pravomoce, pak bych se
do této reorganizace pustil i já sám. To bych
ale nedělal zadarmo, takový blázen opravdu
nejsem. Udělal bych to pouze za malý podíl
z mnou ušetřených desítek miliard. Musel bych
ale dostat takové pravomoce a podporu po-
litiků, abych stačil systém změnit a nově na-
startovat do nástupu mé prezidentské funkce
v roce 2018.

Během června vám čtenářům pak mimo jiné
vysvětlím, čím opravdu Islám je - a tím dou-
fám utnu veškeré nezasvěcené osobní názory
našich politiků. Hrozné totiž je, že tyto názo-
ry politici prezentují v médiích jako oficiální
a správné, ač si při jejich prezentaci navzájem
protiřečí. Aby se v tom pak husa vyznala….
Takže i v tomto nastolíme pořádek. Islám totiž
není složitý na pochopení. Islám ani nemá po-
třebu být interpretován pomazanými hlavami,
snad s výjimkou pro negramotné masy v arab-
ském světě. Islám je prostě Islám. Je jen jediný
a to přesně takový, jaký byl, když jej Moha-
med, Posel Allahův, v 7. století zformuloval.
Představuje životní styl, tak jak jej kdysi žil Mo-
hamed. Včetně toho, že si vzal za manželku
Aishu, když ji bylo šest let, a sex s ní měl, když
ji bylo devět. Včetně toho, že v druhé části ži-
vota, když žil v Medině, se z něho stal politik
a válečník, který v průměru každých šest týdnů
vedl jednu válku. Válku krutou, neboť na konci
jeho života byli všichni přeživší Arabové kon-
vertováni na islámskou víru.
Jedna důležitá věc k zapamatování: Islám je
neměnný! Islám, na rozdíl i např. od našeho
křesťanství, nesmí být pozměněn ani reformo-
ván! To se nám jen ti, kteří ho nikdy nestudova-
li, snaží namluvit. Islám je jednoduchý na po-
chopení. Každý, kdo dovede pochopit to, jak
žil a co hlásal Mohamed, člověk (ne Bůh), jej
dokáže pochopit. A o to je to záměrné či ig-
norantské mlžení ze strany politiků a aktivistů
v otázce Islámu nebezpečnější.

Igor Sládek
31. 5. 2016

Oznamuji tímto
svoji kandidaturu
na funkci prezidenta
České republiky
v roce 2018

Holky v záloze

Podle Generálního štábu armády ČR
roste zájem rekrutů nejen díky benefi-
tům, ale také s měnící se bezpečnost-
ní situací v Česku.

● Počet žen v aktivní záloze v posled-
ních letech vzrostl. Zatímco ještě
loni jich v záloze sloužilo 33, nyní
jich je schopno vyrazit už 42.

● Do aktivních záloh se přihlásila
například také starostka Prahy 2
Jana Černochová (viz foto).

Celebrity pokřtily malé tučňáky
V rámci 56. ročníku Mezinárodního filmového festivalu pro děti a mlá-
dež do zlínské zoo zavítali oblíbení herci Dana Morávková, Honza Čen-
ský, Roman Vojtek nebo Josef Polášek a primátor Zlína Miroslav Adá-
mek. Stali se kmotry mláďat tučňáků Humboldtových. Tučňáci žijí ve
volné přírodě na pobřeží Peru a Chile v Jižní Americe. Patří k jednomu
z nej- ohroženějších druhů. Hlavní příčinou je nadměrný rybolov, sběr
jejich vajec nebo zachycení do rybářských sítí. 2x MAFRA

Armáda láká
tisíce rekrutů



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 2. června 2016 10

Zhoršení kvality
péče se obává
67 procent ředitelů
nemocnic.

Sestřičky chybí ve třech ze
čtyř nemocnic. Nechtějí pra-
covat za malé peníze a dělat
přesčasy. Stejné je to s lékaři.
Pomoci by měla novela záko-
na, která by měla platit už od
Nového roku. Díky ní by se
měli lékaři a sestry dočkat
zvýšení platu o deset pro-
cent. „Samotné zvýšení od-
měn pro zdravotnický perso-
nál ale nepomůže. Nebo ale-
spoň ne hned. Dřív šly mladé
slečny hned v osmnácti do
práce. To se dnes neděje. Sest-
ry chtějí mít i vysokou ško-
lu,“ říká Jiří Běhounek, před-
seda komise pro zdravotnic-
tví Asociace krajů ČR.

Českému zdravotnictví by
mělo pomoci také plánované

zkrácení zdravotnického
vzdělávání, jež by pustilo sest-
ry rychleji do praxe. Výsledky
však toto opatření přinese až
za několik let. Do té doby by
mohlo být řešením získání
zdravotních sester z jiných
zemí, jako je Ukrajina, Slo-
vensko nebo Polsko.Minister-

stvo už schválilo vstřícnější
přístup pro 500 vysoce kvalifi-
kovaných Ukrajinců, teď uva-
žuje o tom, že projekt rozšíří
i na pozice s nižší kvalifikací.

Problémy českého zdravot-
nictví vznikají už na zdravot-
nických školách. „Mnoho
mých spolužáků při výběru
budoucí specializace zohled-
ňuje také pracovní dobu. Prá-
vě v oborech s největším ne-
dostatkem lékařů se slouží
nejvíce přesčasů. Jako pří-
klad možno uvést interní
a chirurgická oddělení,“ říká
Pavol Vasko, prezident Asoci-
ace studentů medicíny. Podle
něj budoucí lékaři často volí
svou budoucí specializaci
také podle výše budoucích
platů. Kvůli penězům utíkají
už několik let do zahraničí.
V Německu nebo Rakousku
si vydělají mnohem víc.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Citát

Na Ukrajině je sester
přebytek. Mohly by
pomoci u nás. Jedná-
me o tom, aby snáze
získaly zelenou kartu.
LENKA TESKA ARNOŠTOVÁ
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

Labužníci, kteří si rádi užívají
chuti a vůně jahod, zapláčou.
Úroda oblíbeného ovoce, je-
hož sezona ale u nás trvá jen
pár týdnů v roce, je na tom
bídně. Může za to počasí – co
nepoškodil mráz, dokončily
kroupy, které padaly na něko-
lika místech Česka. Pěstitelé
už hlásí, že úroda klesne o 20
procent. A to se odrazí v ce-
nách.
S jahodami je to ještě navíc

složitější. Podle šéfa Ovocnář-
ské unie ČR Martin Ludvík
jsou jahody z dovozu často
označovány za české. O tom
mluví i čísla organizace – až
80 procent červených plodů
se k nám dováží. „Poškozuje
to jméno českých producen-
tů,“ uvedl včera pro ČTK Mar-
tin Ludvík.
Jahody se do Česka nejčas-

těji dováží z Polska nebo Ně-
mecka. „Přežil jsem sloven-
ský dovoz, španělský dovoz,
začal jsem přežívat polský do-
voz v roce 2005 a nejhorší je
to nyní, když je prodávají pře-
kupníci jako české jahody,“
posteskl si pěstitel z praž-
ských Kunratic Jiří Jakoubek.
Díky novele zákona o potravi-
nách se chystají větší kontro-
ly, pokuty budou vyšší a kma-
lým zemědělcům půjde více
dotací, ročně to budou tisíce
korun. MAP

Nedostatek lékařů a přesčasy

Většina ředitelů nemocnic se
obává zhoršení kvality péče.

● Ukázal to průzkum Barometr
českého zdravotnictví, v němž
odpovědělo 77 ředitelů
nemocnic s akutními lůžky.

● Oproti loňsku obavy o kvalitu
péče stouply o pětinu.

Nedostatek lékařů pociťuje
83 procent ředitelů, o deset
procent víc než loni. Nedosta-
tek sester vnímá 81 procent
ředitelů proti loňským 70
procentům.

● Přesčasovou práci lékařů vní-
má jako problém 72 procent
ředitelů nemocnic a u sester
54 procent.

Česko si chce udržet lékaře.
Nabídne práci i Ukrajinkám

Daň z nabytí nemovitosti
bude nově platit výhradně ku-
pující. Změnu včera schválili
poslanci, ještě ji musí potvrdit
Senát a prezident. ODS nepro-
sadila úplné zrušení daně z na-
bytí nemovitosti. Pro návrh
Zbyňka Stanjury bylo jen 42
poslanců ze 154 přítomných,
114 zákonodárců hlasovalo
proti. Její výše zůstává stejná –
čtyři procenta. iDNES.cz

Když zavoláte na Jakuba
nebo Elišku, může se na vás
otočit více dětských tváří.
V Česku jsou právě nejpopu-
lárnější. Podle čísel Českého
statistického úřadu se zjisti-
lo, že loni z celkových
110 764 dětí přišlo na svět
56 817 chlapců. Nejoblíbeněj-
ší jméno, které jim rodiče
dali, bylo právě Jakub. Kluků

se loni narodilo více než ho-
lek, v celkové české populaci
přitom převažují ženy. Jejich
řady se loni rozšířily o 53 947
děvčat, nejvíce bylo Elišek.
Dohromady v Česku žijí
téměř dva miliony dětí.
Nejpočetnější věkovou sku-

pinou jsou děti od pěti do de-
víti let, kterých je téměř 592
tisíc. K nim patří i nejsilnější

ročník 2008. Nejméně počet-
nou skupinu představujemlá-
dež od 15 do 18 let. Nejvíce
dětí navštěvuje základní ško-
ly, kam denně míří až
880 251 žáků. Z loňského mi-
nisčítání vyplynulo, že nejob-
líbenějším předmětem je jed-
noznačně tělocvik. Děti by se
v dospělosti chtěly stát učite-
li, lékaři nebo policisty. ČTK

Ukrajinské sestry, které by
mohly pomoci doplnit chybějí-
cí personál v nemocnicích
v Česku, nastoupí nejprve jako
pomocná síla.

● Prvních 25 sester se už skoro
rok učí česky a nyní na Ukraji-
ně čekají na víza. Až se doučí
jazyk a složí potřebné zkouš-
ky, nastoupí na pozice nižších
zdravotnických pracovníků.

● Původně mělo v pilotní fázi
projektu přijet 35 sester, ale
některé nakonec neprošly
„výběrovým řízením“. Ukraji-
na není členem EU, proto je
nutné se věnovat srovnávání
vzdělávání. Některé z uchaze-
ček vypadly z projektu, proto-
že nesplňovaly kritéria vše-
obecné sestry. Ukrajinky do
Česka táhne hlavně to, že je
v jejich vlasti málo pracovních
příležitostí.

Daň. Zaplatí ji
vždy kupující

Bižuterie se vrací. Ukazují náhrdelník Sophie Lorenové
Oživit povědomí o české bižuterii, jež byla tradičně spojena se sklářstvím v pohraničí, chce výstava Hand Made Dreams, kte-
rá se koná v Českém centru v Praze. „Česká bižuterie nejsou jen pytle korálků, které se vyvážejí do zahraničí, kde si z nich
kdokoli cokoli libovolně sestaví,“ řekl kurátor výstavy Petr Nový. Na výstavě uvidíte třeba náhrdelník zhotovený pro účastni-
ci poroty České Miss 2014 Sophii Lorenovou (na snímku vlevo). Výstava potrvá do 30. června. 2x ČTK

Už se učí česky

Jakub a Eliška. Jsou to právě
nejčastější jména českých dětí

Úroda jahod.
Zničil ji mráz
a krupobití



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 2. června 2016 1 1

Český reprezentant v amatér-
ském boxu, pětinásobný mis-
tr České republiky a aktuální
jednička supertěžké váhy Da-
niel Táborský se dostal ke
sportu plnému tvrdých ran
a fyzického náporu jednodu-
še. Ve škole zlobil a bylo třeba
ho dát někamvybít. Dnešní ge-
nerace podle něj vyměkla a ne-
umí se bránit jako dřív. „Boxu-
ji od jedenácti. Tedy víc než
polovinu svého života,“ říká
23letý boxer.

Jaký mají Češi vztah
k boxu?

Pořád jsou tu lidi, co v něm
vidí jen primitivní bití do hla-
vy, ale řekl bych, že vztah
k boxu se zlepšil. Zvětšil se
i zájem a box je lidem blíž. Bo-
xovat už může každý, obrov-
sky se rozšířil. Ve Vršovicích
je oddíl boxu pro důchodce,
funguje paraboxing pro vozíč-
káře, ten ženský už je na olym-
piádě. Takže podle mě ho lidi
nakonec mají rádi.

V boxu je nutné umět
schytat ránu. Dá se v tomto
sportu naučit vše, co je
třeba?

Naučit se všechno asi úplně
nejde. Můj první trenérmi jed-
nou řekl: Techniku se naučíš,
kondici naběháš, sílu naposilu-
ješ, ale srdce musíš mít. Tuto
schopnost jde rozhodně zlep-
šovat a posouvat! Posouvat ji
jde tréninkem, ale nejvíc vám
dá zápas. Trénovat a nezápa-
sit, to prostě není ono.

Umějí se Češi prát?
No, řekl bych, že dnešní ge-

nerace hodně vyměkla. Neří-
kám, že všichni, ale ve velké
míře ano. Svým způsobem
jsme přecivilizovaní. Zapomí-
náme se umět bránit. Moc se
spoléháme na to, že nás sys-
tém ochrání a postará se
o nás. Začíná to už ve škole,
kde se každé postrčení nebo
dětská rvačka berou hrozně
vážně. Samozřejmě jsou něja-
ké hranice. Je potřeba bojovat

proti šikaně, ale součástí toho
boje by taky mělo být naučit
se za sebe postavit a bránit se,
mít zdravé sebevědomí.

V boxu se sem tam rozdá-
vají přezdívky. Máte také
nějakou?

Ano. Časem jsem dostal pře-
zdívkuMašina. Vzniklo to tak,
že jsem především v začátcích
vyhrával tím, že jsem své sou-
peře válcoval před sebou.

Máte na svém kontě řadu
titulů. Na jaké úrovni je
podle vás v současnosti čes-
ký box?

Řekl bych to tak, že jsme už
sice schopni se světovou špič-
kou boxovat, ale zatím ji nedo-
kážeme porážet. Přece jenom
je znát to, že mají ve světě po-
řád ještě lepší podmínky a zá-
zemí.

Daniel Táborský boxuje už dvanáct let. DAVID NEUGEBAUER

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

XXXL
NIGHT
SHOPPING

3.6.
OTEVŘENO
do 23:00 hod.

více nawww.xxxlutz.cz
NÁROŽNÍ 4
PRAHA 5 - STODŮLKY

CHLUMECKÁ 712/8
PRAHA 9 - ČERNÝ

20% NÁKUP 20% NÁKUP

8
Ý MOST

0% NÁKUP

NOVĚOTEVŘENO

SHO

20% POUKAZ
NA PŘÍŠ 220

+

44%
NA VŠECHEN
NÁBYTEK

PPING

20% POUKAZ
NA PŘÍŠTÍ20

+

PP

Z
ŠTÍ 22

%
N
50%
NA KUCHYNĚ
NA MÍRU

„Dnešní generace měkne
a zapomíná se umět bránit“

inzerce

frajer



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 2. června 2016 12

Buddhističtí mniši
týrali tygry v thaj-
ském chrámu .

Thajské úřady i veřejnost šo-
koval nález v buddhistickém
chrámu Wat Pha Luang Ta
Bua v provincii Kánťanaburí
západně od metropole Bang-
koku. Vyšetřovatelé tamobje-
vili asi čtyřicet těl tygřích
mláďat v mrazáku.
„Musela mít pro ně něja-

kou hodnotu, když se je
chrám rozhodl uchovávat,“
uvedl zástupce generálního
ředitele thajského oddělení
pro národní parky.

Celkembylo v chrámu, kte-
rý byl turistickou atrakcí,
chováno 137 tygrů. Úřady ale
mnichy dlouho podezřívaly
z týrání a obchodování se zví-
řaty. V některých asijských
zemích, například v Číně, se
stále udržuje pověra, že tygří
ingredience, zejména prášek
z jejich kostí, mají afrodizia-
kální účinky. Úřady se tedy
rozhodly i na základěmeziná-
rodního tlaku organizací pro

ochranu zvířat chrámu tygry
odebrat. Nyní ošetřovatelé
šelmy uspávají a převážejí ji-
nam. Od pondělí bylo z chrá-
mu převezeno na jiná místa
52 živých tygrů, 85 teprve na
převoz čeká. Někteří z dřívěj-
ších návštěvníků Tygřího
chrámu vypověděli, že se jim
zvířata zdála omámená dro-
gami. Mniši ale vždy vešěke-
rá obvinění z týrání či nezá-
koného obchodování se zvířa-
ty odmítali. Úřady se snažily
jim šelmy odebrat už od roku
2001. Vloni měla kontrola v
chrámu odhalit nelegálně dr-
žené šakaly, zoborožce amed-
vědy.
Na místních tržištích lze

také často nalézt exotické ptá-
ky, savce a plazy, z nichž
mnozí patří mezi ohrožené
druhy.Mezinárodní organiza-
ce PETA (Lidé pro etické za-
cházení se zvířaty) v úterý
uvedla, že chrám byl
„peklempro zvířata“, a vyzva-
la turisty, aby nenavštěvovali
zvířecí atrakce ve své vlasti
i v zahraničí. Thajsko je dlou-
hodobě považováno za cent-
rum ilegálního obchodu s ži-
vočichy a rostlinami. ČTK

inzerce

Ošetřovatelé tygry po uspání převezou jinam. Na převoz ještě čeká 85 šelem. AP

Černé skříňky objeveny
Francouzská pátrací loď zachytila
ve Středozemnímmoři signál čer-
né skříňky z airbusu společnosti
Egyptair, který se se 66 cestující-
mi v květnu zřítil do Středozemní-
ho moře. Uvedli to včera francouz-
ští vyšetřovatelé, kteří tak potvr-
dili informace egyptských kole-
gů. Do týdne by měla do oblasti
dorazit loď schopná černé skříň-
ky vytáhnout i z velké hloubky.

Režiséra Polanského
chce ministr vydat
Polsko vydá režiséra Romana Po-
lanského do Spojených států, po-
kud s tím bude souhlasit nejvyšší
polský soud. Včera to prohlásil
ministr spravedlnosti Zbigniew
Ziobro, který musí ve vydávacím
procesu učinit závěrečné rozhod-
nutí. Polanskému v USA hrozí pro-
ces kvůli sexu s nezletilou dívkou
v roce 1977. ČTK

Místo pro hruse vždycky najde
Dva palestinští chlapci si hrají na voze zapřaženém za osla v uprchlickém
táboře Deir el-Balah v centrální části pásma Gazy. Za nimi je graffiti, jed-
na z připomínek běžného života v dlouhodobém konfliktu. AP

Zprávy krátce

Chrám byl pro tygry peklem



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 2. června 2016 13

Léta rozpracovaný projekt vý-
stavby centra pro odhalování
nádorových onemocnění, vý-
robu speciálních léků a vý-
zkum Slovensko definitivně
nedokončí. Mělo do původní-
ho projektu původně vložit ro-
zestavěnou budovu a samotné
technologie v hodnotě asi 167
milionů eur (4,5 miliardy ko-
run), zatímco Rusko by poskyt-
lo na dokončení projektu po-
třebných zhruba 73 milionů
eur (téměř dvě miliardy ko-
run). Slovensko proto z Ruska
ani nedovezlo příslušnou tech-
nologii a léta ji skladovalo ve
Sjednoceném ústavu jader-
ných výzkumů ve městě Dub-
na v Moskevské oblasti.

Podle nové dohody Sloven-
sko vyrobená zařízení pro cyk-
lotronové centrum přenechá
ruskému výzkumnému ústa-
vu k dalšímu využití. Na oplát-
ku bude moci 200 sloven-
ských studentů v příštích le-

tech absolvovat školení a od-
bornou přípravu na ruských
specializovaných pracovištích
v oblasti řízení jaderných elek-
tráren či v oblasti jaderné fyzi-
ky. Atomové elektrárny mají
totiž na Slovensku největší po-
díl na výrobě elektřiny. ČTK

Když se propojují
teroristé,musí se
spojit i tajné služ-
by, říká ministr.

Německé tajné služby za-
čnou s partnery v Evropské
unii a v NATO vytvářet společ-
né databáze lidí, kteří se zapo-
jili do bojů v rámci teroristic-
kých skupin. Vláda včera při-
jala návrh zákona, který ně-
meckým rozvědkám sdílení
informací umožní. „Když se
propojují mezinárodní tero-

risté, musejí se i bezpečnost-
ní složky propojit lépe než do-
sud. Ve vědomostech je síla
a my se chceme teroristic-
kým organizacím vší silou po-
stavit, proto musíme své vě-
domosti sdílet,“ řekl ministr

vnitra Thomas de Maiziére.
Podmínkou pro vytváření sdí-
lených databází je podle mi-
nistra to, aby státy, které se
do programu zapojí, zajišťo-
valy ochranu osobních údajů
na stejné úrovni, jako je
tomu v Německu. Země EU
i NATO podle něj obecně tyto
standardy dodržují. V rámci
boje s terorismem se také roz-
šíří pravomoci policie pro na-
sazení policistů v civilu. Nově
budou smět využívat falešné
identity k tomu, aby pronikli
do organizací, které zajišťují
nelegální převody lidí přes
hranice. ČTK

Výzkum rakoviny. Na
centrum nebyly peníze

Splácení dluhu

Záměr vybudovat na Sloven-
sku ve spolupráci s Ruskem
pracoviště pro výzkum rakovi-
ny vznikl v 90. letech.

● Rusko se mělo na projektu
podílet v rámci splácení
dluhu Sovětského svazu vůči
Slovensku.

● Projekt byl ale v minulosti
kvůli nedostatku peněz poza-
staven. Zkrachovaly i další
způsoby spolupráce Sloven-
ska a Ruska na tomto vel-
kém projektu.

Stříleli barvou na protest proti vládě
Maskovaný demonstrant stříká barvu pomocí dětské pistole na vodu na plot před budo-
vou vlády v makedonské metropoli Skopje. Protivládní protesty začaly už v dubnu kvůli
záměru prezidenta Ivanova omilostnit 56 úředníků zapojených do skandálu s odposle-
chy. V těchto dnech se demonstrace opět rozhořely. AP

*Western Union vydělává také na směně valut. Při výběru zprostředkovatele převodu důkladně porovnejte poplatek za převod a směnný kurz. Poplatky a směnné kurzy se mohou lišit v závislosti na značce, kanálu a umístění v důsledku různých faktorů. Poplatky a směnné
kurzy se mohou změnit bez předchozího upozornění.
© 2016 WESTERN UNION HOLDINGS, INC. All rights reserved

130 KČ
TRANSFEROVÝ POPLATEK*
NA SLOVENSKO, DO BULHARSKA,
RUSKA, RUMUNSKA
A NA UKRAJINU

POŠLETE AŽ 2.600 KČ POUZE ZA

Částka (Kč) Poplatek* (Kč)

0.01 – 2,600.00 130.00

2,600.01 – 5,200.00 230.00

5,200.01 – 7,800.00 357.00

7,800.01 – 10,600.00 476.00

10,600.01 – 13,200.00 587.00

13,200.01 – 19,815.00 690.00

19,815.01 – 26,420.00 793.00

26,420.01 – a výše 4% z částky

Převod peněz sledujte naWU.COM

TOJE SNADNÁ
PODPORA
VAŠICH
BLÍZKÝCH

Thomas de Maiziére WEB.DE

Zprávy krátce

inzerce

Sankce nezmírní
Německá kancléřka Ange-
la Merkelová nevidí žádný
důvod, aby se zmírňovaly
evropské sankce vůči Rus-
ku. O postupném zmírňo-
vání sankcí v případě po-
kroku v mírovém procesu
totiž na Ukrajině mluvil
minulý týden německý
ministr zahraničí Frank-
Walter Steinmeier.

Kontroly hranic
se prodlužují
Dánsko a Švédsko pro-
dlouží nejméně do 12. lis-
topadu pohraniční kontro-
ly. Byly zavedeny s cílem
omezit počet migrantů
vstupujících na jejich
území.

Žháři zapálili
ubytovnu
V rakouské obci Altenfel-
den nedaleko hranic s Čes-
kem včera shořela dře-
vostavba. Měla v ní být
ubytovna pro žadatele
o azyl. Podle Červeného
kříže, který budovu vlast-
nil, útočili žháři. Loni
agresoři v Rakousku útoči-
li na ubytovny 25krát.

Tisk v KLDR velebí
Donalda Trumpa
Severokorejský zpravodaj-
ský portál DPRK Today ve
včerejším komentáři oce-
nil Donalda Trumpa jako
moudrého a prozíravého.
Naopak Hillary Clintono-
vou označil za hlou-
pou. ČTK

Tajné služby se
spojí i s NATO



www.metro.cz FINANCE čtvrtek 2. června 2016 14

Nákup stanu je nutné si nejdří-
ve pořádně promyslet. „Větši-
na lidí se dívá jen na paramet-
ry materiálu, rozměry stanu
a cenu. Ale to není vše. Pro vý-
běr je unikání akce Výstava
stanů a vybavení do přírody,
kde vše můžete vyzkoušet na
vlastní kůži,“ radí Jaroslav
Skalka, pořadatel výstavy,
která probíhá v Letňanech.
Desatero pro výběr stanu:
1. Hmotnost: Dopředu si

rozmyslete, jak budete stan
dopravovat. Pokud jej chcete
nosit na zádech, rozhoduje
každý gram.
2. Délka a prostor: „Než

stan koupíte, vyzkoušejte si,
zda se do něho vejdete. Jste-li
naopakmenšího vzrůstu,mů-
žete si koupit delší stan a ba-
gáž dát za hlavu či do no-
hou,“ doporučuje Skalka.

3. Barva: Doporučujeme
vybírat světlejší odstíny tropi-
ka, aby se vzduch ve stanu bě-
hem dne příliš neohříval a
případně bylo možné v něm
fungovat i za dne bez nutnos-
ti svítit čelovkou.
4. Konstrukce: Je dobré vě-

dět, že se mi stan nezboří při
poryvu větru či v bouřce. Du-
ralová konstrukce je sice ce-
nově dražší, ale je lehčí a pev-
nější než laminátová.
5. Větrání: Dbejte na kva-

litní větrací otvory v co nej-
vyšším bodě stanu. Pokud
jsou navíc vybaveny uzavíra-
cím mechanismem přístup-
ným za deště z vnitřku stanu,
ušetříte promočené oblečení.
6. Kotvicí šňůrky: Pokud

jsou nenápadné, tak vás sice
nikdo nenajde, ale může
o šňůrky zakopnout.

7. Předsíň: Když prší, je
dost nepříjemné vylézt ze sta-
nu či uvařit. Zvažte, zda si ne-
pořídit stan s předsíní.
8. Podlážka:Materiály pou-

žívané na podlážky zabraňují
pronikání spodní vlhkosti do
stanu. I šikmo „cákající“ voda
může proniknout pod stan.

9. Uspořádání prostoru:
Doporučujeme před koupí
prohlédnout vnitřní prostor,
zda vyhovuje požadavkům
a vše je dostatečně bytelné.

10. Materiál: V bavlněném
stanu je lepší klima než ve sta-
nu z umělýchmateriálů. Je ale
těžší a náročnější na péči. MET

Poslanci schválili,
že pomalované pe-
níze budou považo-
vány za poškozené.

Občas se stane, že vám třeba
stovku pokreslí dítě. Nemusí-
te se bát, že už vám pak bude
k ničemu. Různě popsané či
třeba potištěné bankovky bu-
dou nově považované za běž-
ně poškozené a bude se za ně

vždy poskytovat náhrada. Po-
čítá s tím novela zákona, kte-
rou schválila Sněmovna.
Současně s tím také zrušila

dosavadní devizový zákon,
který je podle vlády už nepo-
třebný. Předlohu nyní dosta-
ne k posouzení Senát. Za tak-
zvaně standardně poškozené
bankovky a mince se podle
nynější úpravy poskytuje ná-
hrada vždy, za nestandardně
poškozené jen v určitých pří-
padech, které vyhodnocuje
Česká národní banka.

Podle vlády je proto cílem
změny zákona snížit zátěž do-
tčených subjektů při výměně
nestandardně poškozených
bankovek a mincí.

U mincí navrhuje minister-
stvo financí z přesně vyjme-
novaných nestandardních po-
škození vyjmout proděravělé
mince.
Prodejní automaty už nebu-

dou zadržovat podezřelémin-
ce, ale budou je rovnou odmí-
tat. Podle předloženého návr-
hu bude nadále platit stav, že

na případy úmyslného poško-
zování mincí a bankovek se
uplatňují ustanovení trestní-
ho zákoníku.
Na doporučení vlády zruši-

la Sněmovna i devizový
zákon. Ustanovení ohledně
nouzového stavu v devizo-
vém hospodářství převedla
do zákona o krizovém řízení.
Devizový zákon již podle mi-
nisterstva není potřebný kvů-
li liberalizaci nákupu nemovi-
tostí cizinci a přijetí zákona
o směnárenské činnosti. ČTK

Výstava stanů probíhá na výstavišti v Letňanech. ARCHIV

Obavy z nezaměstnanosti má
v Česku 54 procent lidí v pro-
duktivním věku. Vyplývá to
z výsledků květnového prů-
zkumu agentury STEM. V pří-
padě hrozící ztráty místa by
tři čtvrtiny Čechů byly ochot-
ny pracovat mimo svůj obor,
ale jen 41 procent by se za
prací přestěhovalo do jiného
kraje. V dubnu bylo v České
republice bez práce 5,7 pro-
centa lidí. Aktuální data jsou
podle sociologů na úrovni
před začátkem ekonomické
krize v roce 2009. Větší obavu
ze ztráty zaměstnání vykazo-
valy ženy než muži. Neza-
městnanosti se také výrazně-
ji obávali lidé s nižším vzdělá-
ním, zaměstnanci v dělnic-
kých profesích a provozní
pracovníci. ČTK

www.reginadabpraha.cz
hity doprava informace

Vyhrajte pro sebe a své kolegy báječnou
odpolední svačinu a digitální rádio!

SOUTĚŽOSLAĎTE SI DEN
S REGINOU

Stany. Desatero pro jejich výběr

inzerce

Zprávy krátce

Majitel Alberta
zvýšil zisk
Nizozemská maloob-
chodní společnost Ahold
v prvním čtvrtletí hospo-
dařila s provozním zis-
kem 449 milionů eur
(přes 12 miliard korun),
což je meziroční nárůst
o 15 procent. V Česku,
kde firma provozuje ob-
chody Albert, se zisk
ztrojnásobil a činil šest
milionů eur (162,1 milio-
nu korun) proti dvěma
milionům eur před
rokem. Ahold se loni do-
hodl na spojení s belgic-
kým konkurentem
Delhaize. ČTK

Za popsané bankovky
dostanete náhradu

Češi. Většina se
bojí o místo



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 2. června 2016 15

United Islands

Již 13. ročník pražského multi-
žánrového festivalu, jehož
program je nabitý hudebními
novinkami od indie popu
a rocku přes world music až
po jazz.

● Kdy a kde: 23. – 25. 6., Kin-
ského zahrada, Kampa, Stře-
lecký ostrov a Janáčkovo ná-
břeží

● Kdo: Letos představí zahra-
niční objevy, jako je polská
zpěvačka Monika Brodka,
multiinstrumentalista L'Au-
paire, severské trio Get Your
Gun, rakouská elektro-popo-
vá formace Leyya a jedna
z nejzásadnějších postav blíz-
kovýchodní undergroundo-
vé hudební scény – libanon-
ský hudební producent Zeid
Hamdan, který vystoupí
s egyptskou zpěvačkou Maii
Waleed.

● Info: Vstup na festival je
zdarma. Vše podstatné na
www.unitedislands.cz.

Skupina Chinaski bude headlinerem série festivalů Z lásky k hudbě. ARCHIV KAPELY

Helena Houdová exkluzivně na RawFestu 2016

NEJŽIVĚJŠÍ FESTIVAL V EVROPĚ – RAWFEST 2016
4.–5. 6. 2016, PRAHA, OSTROV ŠTVANICE

Šťavnaté živé jídlo, bio & eko vystavovatelé, ukázky přípravy raw pokrmů,
přednášky, workshopy, jóga, netradiční sporty, zábava pro děti.

RAWFEST.CZ
He

Raw
Fest FESTIVAL

ŽIVÉHO
JÍDLA

Z lásky k hudbě

Série šesti jednodenních festi-
valů přivítá české hudební
hvězdy různých žánrů.

● Kdy a kde: 1. 7. Ústí nad La-
bem, 15. 7. Olomouc, 5. 8.
Karlovy Vary, 12. 8. Příbram,
19. 8. Mikulov, 3. 9. Karviná

● Kdo:Mezi hlavní hvězdy
akce patří skupina Chinaski.
Vystoupí ale třeba také Wa-
nastowi Vjecy, Čechomor,
slovenští No Name, Xindl X,
Petr Bende či Jaroslav Uhlíř.
Hiphopové fanoušky potěší
Marpo neb ATMOMusic, fol-
kové zase Věra Martinová.

● Info: Přesné lokality ve měs-
tech, data koncertů či časy
začátků najdou fanoušci na
www.zlaskykhudbe.cz. Ne
všichni interpreti vystoupí
na každé ze šesti zastávek sé-
rie. Vždy budou připravena
dvě pódia plná hudby.

Colours of Ostrava

Patří mezi špičku českých
festivalů. Od roku 2012 se
koná v netypickém prostředí
bývalého areálu hutí, dolů
a železáren.

● Kdy a kde: 14. – 17. 7. Dolní
oblast Vítkovice

● Kdo: Pořadatelé lákají i na
divadlo. Mimo jiné dorazí
Komorní scéna Aréna Ostra-
va s Inscenací roku 2013 Rus-
ká zavařenina ruské spisova-
telky Ludmily Ulické či novo-
cirkusové představení Walls
& Handbags souboru Losers
Cirque Company, režijní dvo-
jice Skutr a choreografky
Jany Burkiewiczové, které
získalo Cenu Divadelních no-
vin za rok 2014/2015. Hudeb-
ní program letos láká třeba
na australské Tame Impala
nebo britské Underworld.

● Info: V programu jsou
i workshopy či diskuse. Více
na www.coloursofostrava.cz.

Benátská!

Letos proběhne již 24. ročník
tohoto rockového festivalu.

● Kdy a kde: 28. – 31. 7. Vesec
u Liberce

● Kdo: Nově pořadatelé ozná-
mili vystoupení německého
hardrockového a heavymeta-
lového kytaristy Michaela
Schenkera. Ten zahraje i hity
kapel, kterými za svou karié-
ru prošel – Ufo a Scorpions.
Dorazí i britská metalová
skupina DragonForce, která
se může pochlubit nominací
na Grammy. Již dříve byla
ohlášena účast Toma Jone-
se, festivalová premiéra stáli-
ce české hudební scény
Hany Zagorové nebo vystou-
pení protagonistů muzikálu
Jesus Christ Superstar včet-
ně zpěváků z původního kul-
tovního nastudování, a to
i Dana Bárty.

● Info: Kompletní informace
jsou na www.benatska.cz

Trutnov Open Air Festival

Už 29. ročník tradičního festi-
valu je letos věnován nedoži-
tým osmdesátým narozeni-
nám Václava Havla.

● Kdy a kde: 18. až 21. srpna
v Trutnově

● Kdo: Přestože někteří inter-
preti odmítli na letošní roč-
ník přijet kvůli tomu, že měl
pořadatel Martin Věchet po-
zvat na festival Miloše Jake-
še, řada jiných se do Trutno-
va vypraví a těší. Sám Věchet
navíc vysvětlil, že o žádné
oficiální pozvání nešlo. Kaž-
dopádně se fanoušci nově
mohou těšit na kapely Fear
Factory či Skunk Anansie.
Dorazí také vousatý Ben
Caplan či písničkář Jake
Bugg. Z domácích hudební-
ků zahraje Jaroslav Uhlíř.

● Info: Veškeré novinky či
podrobnosti o programu
a kapelách najdou fanoušci
na oficiálních stránkách:
www.festivaltrutnoff.cz

inzerce

České hrady

Dvanáctý ročník známé série
bude mít letos osm zastávek.
Jednu na Slovensku pak v září.

● Kdy a kde: 15. – 16. 7. Toč-
ník, 22. – 23. 7. Kunětická
hora, 29. – 30. 7. Švihov,
5. – 6. 8. Rožmberk nad Vlta-
vou, 12. – 13. 8. Veveří,
19. – 20. 8. Hradec nad Mo-
ravicí, 26. – 27. 8. Bouzov,
2. – 3. 9. Bezděz, 10. 9. Čer-
vený Kameň, Slovensko

● Kdo: Hlavním tahákem pro
fanoušky má být skupina Ka-
bát. Na hradech ale vystoupí
třeba i Monkey Business,
Mandrage, Divokej Bill,
Xindl X, Rytmus či No Name.

● Info: Data a podrobné pro-
gramy jednotlivých zastávek
najdou fanoušci na webu:
www.ceskehrady.cz. Tradič-
ně bude sobotní program
probíhat na dvou pódiích.

Hip Hop Kemp

Patnáctý ročník festivalu sli-
buje velmi nabitý program.

● Kdy a kde: od 18. do 20. srp-
na na letišti v Hradci Králo-
vé. Warm up party začíná už
ve středu 17. srpna.

● Kdo: Pořadatelé v těchto
dnech odhalují hlavní
hvězdy. Fanoušci hip hopu
se můžou těšit na zámořské
interprety první velikosti. Do-
razí například Masta Ace,
osvědčené dvojice Method
Man a Redman či Pete Rock
a CL Smooth. Chybět ale ne-
bude ani rapper A-F-R-O.
Z tuzemských interpretů se
v Hradci představí například
Pio Squad, Prago Union, IF
či Paulie Garand a Kenny
Rough.

● Info: V programu bude tra-
dičně také bohatý doprovod-
ný program včetně break
dance, graffiti prvků nebo
zábavy v hangárech. Více
info na: hiphopkemp.cz

Festivaly hlásí nová jména



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 2. června 2016 16

Loni se na knižní pultech ob-
jevila nová hvězda. Francouz-
ská série s kriminalistou Mar-
tinem Servazem, která se sta-
la doslova knižní senzací.
Thrillery Mráz a Kruh se těší
nadšeným ohlasům čtenářů
i kritiků a prodeje téměř 25 ti-
síc kusů přijel loni do Prahy
podpořit osobně sám autor
Bernard Minier. Třetí díl sé-
rie s názvem Tma vychází
v pondělí.
Autor tentokrát odhaluje

naše nejskrytější noční
můry, fobie a obsese. Co se
stane, když někdo převezme
kontrolu nad vaším životem
a vztahy? V napínavémpříbě-
hu tentokrát Bernard Minier
čtenáře zavede až na vesmír-
nou stanici a do prostředí
vesmírných kovbojů.

Vyšetřovatel Martin Servaz
však není úplně ve své kůži.
Léčí se na klinice pro policis-
ty trpící syndromem vyhoře-
ní a pronásledují ho zlé sny
o bývalé lásce Marianne, une-

sené sériovým vrahem. Čtená-
ři se opětmohou těšit na chyt-
ré proplétání dějových i časo-
vých rovin a galerii psycholo-
gicky věrohodných po-
stav. MET

Oblíbený čaroděj
se vrací. Vyjde
osmý příběh ze svě-
ta Harryho Pottera.

Knihy oHarrym Potterovi při-
táhly nejen dětské čtenáře
zpět ke knihám. Zbrusu nový
příběh vyjde ve Velké Britá-
nii v knižní podobě 31. čer-
vence. „Čeští fanoušci se vý-
pravného díla dočkají na pod-
zim v překladu Petra Eliáše,“
potvrdila Veronika Sonnová
z Albatrosu. Nová kniha od
J. K. Rowlingové, Johna Tiffa-

nyho a Jacka Thornea Harry
Potter and The Cursed Child
je původně divadelní hrou
Jacka Thornea založenou prá-
vě na novém příběhu známé-
ho hrdiny. Odehrává se deva-
tenáct let po poslednímpříbě-
hu z úspěšné série o Harrym
Potterovi.
Harry to nikdy neměl snad-

né a teď, jako přepracovaný
zaměstnanec ministerstva
kouzel, manžel a otec tří ško-
láků, tomá ještě těžší. Potýká
se s minulostí, která nechce
zůstat tam, kam patří, a jeho
syn Albus se mezitím musí
prát s tíhou rodinného dědic-
tví, o které nikdy nestál. ROW

Bernard Minier XYZ Třetí díl se jmenuje Tma. XYZ

Největší událostí víkendové-
ho festivalu nového cirkusu
v Trutnově bude světová pre-
miéra projektu Filament. Ten
se zrodil v hlavě Josepha Pin-
zona již v roce 2011. „Joseph
je sám vynikajícím akroba-
tem, jenž působil například
v Cirque du Soleil či Cirque
Eloize. Příběh situoval do 80.
let minulého století a násled-
ně získával zkušenosti i v ob-
lasti produkce. Založil si svou
vlastní společnost Short
Round Productions, vyhledal
zkušené spolupracovníky,
špičkové performery a začal
přípravy celého projektu, je-
jichž závěrečná fáze proběh-
ne právě u nás,“ vysvětlil ředi-
tel festivalu Libor Kasík.
Dalším tahákem programu

bude nová show oblíbeného
cirkusového performeraDavi-
da Erikssona Pink on The In-

side. Z českých interpretů se
představí třeba Bratři
v Tricku, kteří tentokrát před-
staví dokonce dva projekty –
novinku Funus v režii Veroni-
ky Riedlbauchové a kompo-
novaný pořad Žonglérské mi-
niatury. Vystoupí i Cirkus
TeTy s dílem Husí krky.
„Další letošní premiérou je

i novinka souboru Squadra
sua s názvem Happy hour.
Jak sám název napovídá, her-
ci se budou proměňovat v ku-
chaře a číšníky, občas dokon-
ce možná v hosty. Takže pev-
ně věřím, že nám pánové na-
míchají kvalitní a chutný
koktejl,“ nastínil Kasík.
Festival Cirk-UFF potrvá od

zítřka do neděle 5. června
a uvede čtyřiadvacet předsta-
vení sedmnácti souborů.
Vstupenky a více informací
na www.cirkuff.cz. PUR

Oblíbení hrdinové se vrací už v osmém příběhu. WB

11.–12. 6. 2016
PRAHA 8

ZVÝHODNĚNÉ VSTUPENKY MŮŽETE ZAKOUPIT V SÍTI TICKETPRO DO 9. ČERVNA 2016

PŘEDPRODEJ
VSTUPENEK

Tma. Už potřetí se vrací
svérázný detektiv z Francie

Harry Potter

Bestsellerová série o Harrym
Potterovi vycházela mezi lety
1997 až 2007.

● Po celém světě se prodalo
přes 450 milionů výtisků,
série byla přeložena do 79
jazyků a vzniklo podle ní
osm úspěšných velkofilmů.

● Rowlingová napsala také tři
doprovodné knižní tituly na
pomoc charitativním organi-
zacím: Famfrpál v průběhu
věků, Fantastická zvířata
a kde je najít a Bajky barda
Beedleho.

inzerce

Další díl Harryho Pottera vyjde
i česky. Chystá se na podzim

Cirk-UFF. Světová
premiéra v Trutnově



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 2. června 2016 17

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Válka ve Vietnamu
trvala dvacet let, ve
Vietnamu je známá
jako americká válka.
Začala roku:
a) 1955
b) 1965
c) 1975

2 Zpěvačka Natacha
Atlas je známá
propojením arabské
a severoafrické hudby,
pochází z:
a) Turecka
b) Belgie
c) Francie

3 Výraz označující
vokální hudbu nebo
zpěv bez doprovodu
hudebních nástrojů je:
a) a priori
b) a cappella
c) ab ovo

4 Jedna z přezdívek
tenisty Ivana Lendla,
který se roku 1960
narodil v Ostravě,
byla:
a) Terminátor
b) Robocop
c) Predátor

5 Jeskyně Arnika byla
objevena v Českém
krasu asi kilometr od
Svatého Jana pod
Skalou roku:
a) 1895
b) 1945
c) 1995 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-b
,4
-a
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,6 °C
Rok výskytu: 1901

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 20
Max. 24

Min. 21
Max. 25

Min. 21
Max. 25

Min. 21
Max. 25

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Marie

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak IV
15:55 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 Příběhy domů
13:25 Modrá planeta: Hlubiny
14:15 Válka na stříbrném plátně
15:10 Vikingové (3/3)
16:05 Nejnebezpečnější letiště

světa (2/2)
16:40 Ztracená města starověku
17:35 Zapomenuté výpravy
18:00 S gurmánem na cestách II
18:45 Večerníček
18:55 Uchem jehly
19:20 Tykve, dýně aneb Víme,

co jíme?
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší Bakaláři
Legendární cyklus se
znovu vrací. Příběhy, které
jste zažili vy, naši diváci.
Nejslavnějšími televizními
povídkami provází Viktor
Preiss

21:10 Máte slovo s M. Jílkovou
22:04 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:05 Gejzír
22:40 Taggart
23:35 Motiv II
00:15 AZ-kvíz
00:45 Banánové rybičky
01:10 Objektiv
01:35 Toulavá kamera
02:10 Dobré ráno
04:40 Žiješ jenom 2x
05:05 Sváteční slovo husitské-

ho faráře Miroslava
Kubíčka

ČT1

20:00 Do země lovců
lebek
Vzrušující výprava proti
proudu času do odlehlého,
málo prozkoumaného
světa na ostrově Nová
Guinea

21:00 Cestománie
21:30 Krajinou domova (6/8)
22:00 Sedm pečetí Karla IV.

(3/7)
22:30 Venkovský učitel

Drama (ČR, 2008)
00:35 Sestřička Jackie IV (10)
01:00 Folklorika
01:30 Babylon
01:55 Chcete mě?
02:20 Putování za muzikou
02:50 Vietnamská komunita
03:10 Věřím a tvořím
03:25 Odpad společnosti?
03:50 Folklorika

ČT2

20:15 Nemocnice Motol
Ordinace bez růžových
brýlí! Syrová realita FN
Motol! Skuteční pacienti,
opravdoví lékaři, odhalení
i těch nejtěžších diagnóz,
včetně unikátních záběrů
z operačních sálů. Obrov-
ské nasazení zdravotníků,
nemocných i jejich blíz-
kých, jejichž osudy jsou
vzájemně navždy spojeny

21:30 Ano, šéfe!
22:40 Cesty k úspěchu
22:45 Váš Prima receptář
23:35 Vychytávky Ládi Hrušky
00:15 Prostřeno!
01:10 Místo činu: Kolín (4)

Krimiseriál (N, 2006)
02:55 Policie Hamburk VI (27)

Krimiseriál (N, 2011)
03:40 Komisař Rex (4)

PRIMA

16:05 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

18:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (662)
Seriál (ČR, 2016). Zdeněk
se znovu pokusí zabít
Andreu. V nemocnici na
něj ale čeká policie. Heluš
chce zničit Boba černou
magií. Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, M. Stránský,
R. Fiala, A. Kerestešová,
B. Štěpánová, K. Cibulková,
M. Novotný, I. Jirešová

21:30 Prásk!
22:05 Elita armády

Akční film (USA, 2006)
00:20 Dr. House V (5)
01:10 Dr. House V (6)
02:00 Prásk!
02:25 Áčko
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (535)

NOVA

20:15 Autosalon

21:25 Teorie velkého třesku
VIII (13)
Sitcom (USA, 2014)

22:00 Predátor
Akční horor (USA, 1987)

00:15 Poslední chlap na Zemi
(10)
Sitcom (USA, 2015)

00:45 Vraždy mýtů zbavené II
(2)

01:35 Da Vinciho démoni II (9)
Dobr. seriál (USA, 2014)

02:25 Vraždy mýtů zbavené II
(2)

03:15 American Horror Story:
Coven (13)
Horor. seriál (USA, 2013)

04:00 Da Vinciho démoni II (9)
Dobr. seriál (USA, 2014)

04:50 American Horror Story:
Coven (13)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI II (16)
13:40 Dr. House V (5)
14:40 Dr. House V (6)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (535)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3049)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VI (27)
Krimiseriál (N, 2011)

13:25 Komisař Rex (4)
Krimiseriál (N/Rak., 1993)

14:35 Castle na zabití II (8)
Krimiseriál (USA, 2009)

15:35 Rosamunde Pilcherová:
Pírka ve větru
Romantický film (N, 2003)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi XXVII (7-12)
15:25 Teorie velkého třesku VIII

(12)
Dezintegrace vesmírné
sondy. Sitcom (USA, 2014)

15:55 Futurama X (11)
Vražda v Planet Expresu.
Anim. seriál (USA, 2013)

16:25 Hvězdná brána IV (21)
V dvojím ohrožení. Seriál
(USA, 2000)

17:20 Alias II (1)
Nepřítel se vzdává. Seriál
(USA, 2002)

18:20 Simpsonovi XII (7-10)

06:00 Ranní fresh
07:00 Get out!
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Get out!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Get out!
15:05 Óčko hity
15:50 G2 Band Academy
16:00 Óčko news

„Titulek: Moderátorka
se zlila se známým
sportovcem...“

ELENA FUJ
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 2. června 2016 18

Jan
Solver

Když to bude
potřeba, nemám

s tím žádný problém.

inzerce

Budete domlouvat někte-
rým kolegům, že jsou mno-

hem schopnější, než si o sobě momen-
tálně myslí. A budete to dělat dobře.

Beran 21/3–20/4
Nebude vás bavit lámat věci
přes koleno, a než abyste si

udělali špatné jméno, to raději některé
zakázky prozatím odmítnete.

Váhy 23/9–23/10

Netrapte se tím, zda máte
všechno naprosto dokona-

lé. Dnes bude požadována spíše časová
přesnost, tak mějte hodinky s sebou.

Rak 22/6–22/7
Pustíte se do něčeho nové-
ho, co vás bude bavit, a vaši

blízcí si z vás pro váš workoholismus
budou vskutku velmi utahovat.

Kozoroh 22/12–20/1

Odhodláte se k novinkám ve
vaší profesi a tyto novinky

přinesou úspěch nejenom vám samot-
ným, ale i všem okolo.

Býk 21/4–21/5
Nebudete stíhat všechny
odpovědi na poptávku,

která se k vám začne hrnout, a začnete
uvažovat o najmutí nějaké výpomoci.

Štír 24/10–22/11

Vaše nálada bude kapku
temná, protože už jste pře-

pracovaní. Zkuste proto ubrat na tem-
pu, ať stihnete vychutnávat i život.

Lev 23/7–22/8
Čas do konce šichty byste
nejraději měřili na stopkách,

ale nebyl by to dobrý nápad, šéfové by
vás mohli podezírat z jogingu.

Vodnář 21/1–20/2

Nové věci vás dnes tolik
lákat nebudou, mnohem

raději se budete věnovat tomu, comáte
rádi a co vás baví, než povinnostem.

Blíženci 22/5–21/6
Ti, kteří vás kdysi dávno
podporovali, dnes budou

stát také při vás, a vy tak budete moci
zvládnout mnohem více věcí než dříve.

Střelec 23/11–21/12

Než dostojíte svému firem-
nímu slovu, ještě se hodně

nadřete, ale snaha se cení, tak se neboj-
te improvizovat a dělat věci nově.

Panna 23/8–22/9
Než si dnes s někým podáte
ruce na zahájení spolupráce,

dobře promyslete, k čemu se vlastně vů-
bec zavazujete a co vás čeká.

Ryby 21/2–20/3

ŽIVOTNÍ LÁSKA!
Přeroste vaše přátelství v osudovou lásku?
Detailně vám popíšu, co vám hvězdy
přichystaly! Zavolejte 906 70 30 35 nebo
napište SMS na číslo 904 30 55 s kódem
38MMR a své datum narození!Astroložka Anabela

Tarot poradna!
Zeptejte se karet na to, co vás

trápí!

Děti •nevěra•podnikání • láska•dlu
hy•nemoc

Posílejte SMS ve tvaru 40HPK

a své datum narození na 904 30 46

a!!

Horoskop na čtvrtek 2. 6.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Aneta
Vančatová

Asi bych jim byla
k ničemu. Ale

myslela jsem na to.

Komiks

Řešení sudoku

STŘÍPKY
Z KONFERENCE

Tento týden jsem absolvovala konferenci pro psychology, kteří
se zabývají kognitivně behaviorální terapií. Behavior je anglicky
chování a kognice znamená postoj, myšlení. Když jsem se ve
svém příspěvku o „hysterii hubnutí“ zeptala, kdo z 240 přítom-
ných psychologů se zabývá obezitou, tak se přihlásilo pět z nich.
Myslím si, že jeden z důvodů, proč se nedaří přivést lidi k trvalé-
mu zhubnutí, je právě fakt, že se zabýváme pouze chováním, co

jíst, či nejíst a jak se hýbat. Co se
podílí na „jídle navíc“? Buď vítězí
emoce – čokoláda zmírní akutní
stres, nebo nás převálcují chyby
v myšlení. Nejčastěji si dáváme
nereálné cíle – už nikdy více...,
nebo převládne černobílé myšle-
ní – když už jsem to porušila...,
tak je to jedno, začnu zase hub-

nout od... Psychologický přístup pracuje právě s těmito nevhod-
nými emocemi a myšlenkami. Jedním z novějších směrů, o kte-
rém byla řeč i na konferenci, je mindfulness – všímavost. Základ-
ním principem je, že věnujeme nehodnotícím způsobem pozor-
nost přítomnému okamžiku a svému prožívání. Pokud na vás
přijdou chmury, sledujte, co se děje, ale nehodnoťte to. Nenaba-
lujete na emoce negativní myšlenky, čímž se nepříjemný stav
násobí. Pokuste se několikrát za den na okamžik zastavit a sou-
středit se na vědomé dýchání. Až si takovou bdělou přítomnost
natrénujete, třeba zpomalíte a více si vychutnáte jídlo, které ne-
budete spojovat s jinou činností. Pokud budete potraviny jíst po-
malu a navíc si budete vybírat jen kvalitní a chutné, nebudete
muset držet žádnou dietu. Všímavost je umění žít plně v přítom-
nosti.

Výrok dne

Šimon
Tokar

Ne, rozhodně bych
tam nešel ani za
zlaté prase.

Anketa Nechali byste se zlákat do aktivních záloh?

Dopisy a vzkazy

Zvládneme euro?
Prý nejsme mentálně zralí
na přijetí euroměny. To
tvrdí nový guvernér ČNB.
Prý bude ale „proevropš-
tější“, to je lehko splnitel-
né. Co nám to přinese?
Slováci nás předhánějí.
Zachovat možnost měnit
kurz koruny vůči euru ob-
chody, jež deformují trh,
jejichž přínos není tako-
vý, jak tvrdí ti, jimž ty
změny vyhovují, neboť
o nich vědí s předstihem,
se musí nějak zdůvodnit.
Tak milí, mentálně nezra-
lí spoluobčané, vše bude
při starém, bude se dít na-
dále to, o čem byly tahani-
ce o to, kdo bude guverné-
rem za Klause, jenž s ním
jednal dlouho za zavřený-
mi dveřmi. Podobně dlou-
ho, předlouho, jako
Fischer s budoucí minis-
tryní spravedlnosti Ková-
řovou. Co se tam na tom
postu pak dělo, už se zapo-
mnělo. Podobně lze pode-
zřívat politika, jenž na
oko prohlásí, že jeden su-
perzbohatlík patří za mří-
že. Za jeho působení se
k těm svým lukrativním
zdrojům dostal za velmi
výhodných podmínek.
Tedy určitě ne výhodných
pro stát, ale pro sebe a pro
ty, kteří mu to přihráli.

JIŘÍ VLACH, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Citát

Pokuste se několi-
krát za den na chvíli
zastavit a soustředit
se na dýchání.

TERAPIE
(ze sloupku Ivy Málkové na

této straně)

Způsob léčení (dietou,
fyzikálními metodami),
obor medicíny zabývající

se léčbou

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Jde o regionální
firmu ve spojení

s čínským
partnerem.“
VRATISLAV MYNÁŘ

ŠÉF STRANY PRÁV OBČANŮ
Zemanův kancléř takto popsal
plánovaný vznik vývojářského
centra pro letecký průmysl v Ho-

lešově ve Zlínském kraji.



DOMOV
komerční příloha čtvrtek 2.června 2016

Koupí bytu podpoříte
ohrožené druhy zvířat

Lídr bytové výstavby v ČR

Výhledy BarrandovEKOCITY® UhříněvesEKOCITY® Hostivař

Panorama Kyje Viladomy Dubeč Nové Měcholupy

Michelské zahrady Slunečné terasy (Řeporyje)

V našich bytech
bydlí celá Praha

nejlepší poměr
kvality a ceny

24
let na trhu

51
dokončených
velkých projektů

9000
spokojených
klientů

Uprostřed klasické terasovité kraji-
ny v kopcovité oblasti severní Itálie,
protkané vinicemi, stojí vedle sebe
dva stavební objekty, starý a nový.
Navzdory zcela odlišným archi-
tektonickým stylům vyzařují díky
chytrému nápadu italského archi-
tekta neobyčejnou, zvláštní podobu
harmonie. Autor Rocco Borromini
byl klientem pověřen navrhnout
oddělený rodinný dům, který har-
monicky rozšíří zástavbu v tradič-
ním severoitalském stylu. Nové
s původním se mu podařilo sblížit
volbou podobného rozsahu stavby,
terasovitým uspořádáním a použi-
tím přírodního kamene na fasádě.
S odkazem na ohraničení pozemku
kamenným zdivem, typickým pro
daný region, vytvářejí zdánlivě ne-
sourodé budovy jeden celek a i z his-
torického pohledu nenápadně za-
padají do širšího architektonického
a přírodního prostředí.

Bydlení v terasách z kamene
Jednotlivá podlaží budovy vyřešil
architekt jako tři kamenné terasy,
které působí, jako by byly vtisknuty
do skály. Objekt nenásilně zapadá
do okolního svahu porostlého zele-
ní. Přízemí domu slouží jako garáž
a skladovací, technické prostory.
Přírodní dřevěná vrata, obklad z ka-
mene a zeleň na střeše pomáhají
tuto zcela funkční sekci integrovat
do okolí. První patro s orientací
na jih reprezentuje hlavní obytnou
část, nachází se zde kuchyň s jídel-
nou a obývací pokoj s výhledem
do zahrady. Kaskádovitě zasazené
druhé poschodí poskytuje další
obytný prostor se samostatným
vchodem, nechybí zde šatna, ložnice
ani relaxační zóna.

Výhledy doúdolí
Transparentnost, přímý dopad svět-
la i nerušené výhledy na obou pat-
rech umocnila instalace posuvného
dveřního systému Schüco ASS 77
PD.HI. Zkratka PD neboli Panorama
Design v názvu systému je zde více
než na místě, velkoryse dimenzova-
ná pevná a posuvná křídla (8,77m
x 2,68m v 1. patře a 7,09m x 2,76m
ve 2. patře) vytvářejí opravdu neru-
šené širokoúhlé rozhledy. V průběhu
celého roku se tak měnící se okolní
příroda v podstatě stává součástí vy-
bavení bytu. Pokud se za hezkého
počasí ještě otevře přibližně čtyřme-
trové posuvné křídlo, hranice mezi
vnitřkem a vnějším prostředím je
překonána zcela. Při zavřeném stavu
panoramatické prosklení vertikálně
přerušuje jediný úzký profil o pohle-
dové šířce pouhých 30mm. Stisknu-
tím tlačítka se bezbariérové posuv-
né křídlo s elektrickým motorem
naprosto bezhlučně posune před
pevné zasklení. Uživatelský kom-
fort zajišťuje kompletně skrytý po-
honný systém Schüco e-slide, který
v daném případě může být dokonce
ovládán přes iPhone či iPad. Posuvné
jednotky byly navíc opatřeny alar-
mem a napojeny na automatizované
řízení rodinného domu. Za unikátní
kombinaci designu, komfortního
užívání a funkčnosti získal posuvný
systém Schüco ASS 77 PD.HI v roce
2012 prestižní ceny GOLD iF product
design award a „best of the best“ red
dot design award.

Sjednocení namísto kontrastu – takto přistoupil architekt Rocco Borromini k projektu soukromého rodinného domu
zasazeného do terasovitého pozemku na severu Itálie. Pro nový objekt, postavený v těsném sousedství původní zástavby,
je hned při prvním pohledu charakteristický přírodní kámen a velkoformátové prosklení, které vytváří vysoce komfortní
bydlení v prosvětleném interiéru. Parametrické stěny ze systému Schüco ASS 77 PD.HI, integrované na obou poschodích jižní
fasády, z pohodlí domova nerušeně zpřístupňují mimořádnou okolní krajinu. Jedná se o jeden z prvních projektů, kde byl
tento několikanásobně oceněný automatizovaný posuvný systém Schüco nainstalován.

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS
O BYDLENÍ

21. ročník / květen 2016 www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,8
0
E
U
R

Jak se bydlí
na samotě
u lesa

5/16

ZAOSTŘENO NA VYTÁPĚNÍ
Konvektory, radiátory, podlahovka, kamna

3

Jakou
dřevostavbu

Sendvič
CLT panely
nebo srub?

pravidla
pro domácí
pracovnu

Převzato
z časopisu

Dům
& zahrada

Detaily projektu:
Rodinný dům v severní Itálii

Architekt: Rocco Borromini, Sondrio (Itálie)
Zpracovatel:Mulattieri s.r.l.

Dokončení: březen 2013



| domov |komerční příloha čtvrtek 2. června 2016 20

Skanska, společnost, která
za dobu svého působení
postavila více než 7000 no-
vých domovů, nabízí nové
byty v projektu „V Zahrád-
kách“, který se nachází
v lokalitě Prahy 3 – Jarova.
V čtyřpodlažní budově
s pátým ustupujícím pod-
lažím je celkem 107 bytů
ve velikostech od 1+kk
o rozloze 31 m2, terasou
5 m2 a předzahrádkou 7 m2

až po velkorysé 4+kk o roz-
loze 105m2 a s 27m2 velkou
terasou. Téměř tři čtvrtiny
nabízených bytů jsou ve ve-
likostech 2+kk a 3+kk.
Na podzim 2016 je dům
k nastěhování.

Energetická náročnost B

www.skanska.cz/reality

Facebook:
Skanska – Inspirace pro
bydlení

V Zahrádkách
Domov pro malou i velkou rodinu



www.metro.cz AUTO čtvrtek 2. června 2016 21

Sežeňte si řidiče.
Toto je vůz ze sluš-
né rodiny. V ro-
dokmenumá šest
válců a 300 koní.

Mercedes třídy S, Audi A8,
BMW řady 7, Volvo S90, Le-
xus LS, Genesis G90. Luxus-
ních limuzín byste na čes-
kém trhu napočítali do dese-
ti. Netvoří závratná čísla pro-
dejů – loni se jich u nás proda-
lo jen 449, přičemž vyhrál
Mercedes.
Své zákazníky si tyto silné

koráby vždy najdou – byznys
se přece nemůže dělat
v hatchbacku za 300 000. Při-

dejte ještě jednu nulu a máte
šéfovské reprezentativní
auto, které nedrncá, neruší,
na zadním sedadle uspává
a vzbuzuje respekt. Když si
navíc s limuzínou užijete i zá-
bavu při řízení jako v případě
testovaného Jaguaru XJ, máte
auto snů.
BMW řady 7 vytasilo s no-

vou generací silné zbraně, do-
káže se mu anglický aristo-
krat s jaguárem ve znaku vy-
rovnat? Auto se vyrábí od
roku 2010 a přišlo jen s ma-
lým faceliftem. Stačí to? Stej-
ně jako sedmička z Bavorska
dostalo pod kapotu šest válců
a třílitrový diesel, takže zavr-
nět umí. Masivní kroutící mo-
ment s hodnotou 700 N.m ve
2000 otáčkách posílá na zad-
ní kola slušnou porci síly,

300koňový motor spojený
s novou osmistupňovou pře-
vodovkou ZF umí zatáhnout,
ale jeho síla čeká až ve vyš-
ších otáčkách. Z nuly se kolos
zvedá pomaleji, než byste s tě-
mito hodnotami čekali. Spoj-
ka je sice jemněji naladěná
než u předchůdce, chybí jí
však rychlejší reakce. Zajíma-
vá je karoserie – celá z hliní-
ku a žádné svařované díly,
vše slepeno a znýtováno.

Síla aristokratického ma-
jestátu se skrývá uvnitř. Slun-
ce skrze panoramatické okno
osvětluje kožená sedadla, ta
přední jsou smasážními funk-
cemi, všechna pak vyhřívaná
a odvětrávaná. Kolem interié-
ru se táhne pruh ebenového
dřeva, kokpit je pod čelním
sklem zajímavě zakulacený

a krásně vyvedené průduchy
klimatizace odkazují na leh-
ké stáří modelu, ale nepozná-
te to. Hlavně zvenčí a při po-
hledu na nádherná zadní svět-
la nabyde laik pocitu, že je to
auto horká novinka. Testova-
nýmodel má jedinou nevýho-
du – zejména oproti srovnáva-
nému BMW: čtyřkolka se na-
bízí pouze k benzinovému šes-
tiválci a je určena hlavně pro
USA. Tento kousek startuje
na částce 2 240 000 Kč. Pokud
máte dlouhé nohy nebo dlou-
hého řidiče, objednejte si spí-
še prodlouženou verzi. A po-
zor ať popel z doutníku nepro-
pálí kůži.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Takhle je cítit luxus. Dotyková obrazovka funguje dobře. 2x METRO

Historie Jaguaru

Řada XJ je ve výrobním pro-
gramu automobilky Jaguar
nejdéle vyráběným (48 let)
a nejprodávanějším typem.

● Luxusní sedany XJ postupně
používaly řadové šestiválce,
vidlicové dvanáctiválce a na-
konec i vidlicové osmiválce.
Od sedanu bylo odvozeno
sportovní kupé XJS, které se
stalo nástupcem legendární-
ho typu E.

● Firma byla založena v roce
1922, v roce 1989 ji koupil
americký Ford. V roce 2008
přišla další změna majitele,
Jaguar společně s britskou
automobilkou Land Rover
převzala indická automobil-
ka Tata Motors.

Zadní svítilny se povedly. Podtrhují ladnou linku Jaguaru XJ.

Aristokrat na cestách

JEN
25kč

(Ne)zdravá
antikoncepce

TÝDENÍK už zítra

• Jak ovlivňuje propuknutí rakoviny?
• Jaké má další skryté účinky?
• Která je nejlepší?
• A jak menstruace ničí zdraví žen?

inzerce



Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.87547

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Pro nezaměstnané
možnost zajištění rekvalifika-
ce přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 89128

• Čermák a Hrachovec a.s. při-
jme zámečníka, požadujeme
svářečský průkaz, řidičský prů-
kaz „C“ s profesním průka-
zem. Kontakt:cerhra@cerhra. 90565

• Detektiv v obchodním řetěz-
ci v Praze. Nástup ihned. Mzda
12.000 - 18.000 + odměny. Pod-
mínka: osvědčení strážného,
čistý VRT. Kontakt: 73968378592156

• A.s. přijme administrativní
pracovnici pro Prahu, vhodné
pro ID a SD, DPP. Mzda 80-110
Kč/hod., požadujeme SŠ vzděl.,
účetnictví. Tel.: 77308767092440

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-23.000 Kč. Tel. 603397649 92453

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 92610

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objetků do Prahy, Berouna,
Mníšku pod Brdy a Benátek
nad Jizerou. Nepřetržitý pro-
voz, 12hod. směny. Nabízíme:
12.000 Kč, stravenky, zdarma
osvědčení "strážný", náboro-
vý příspěvek. 73724369592628

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz92748

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 70–110 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Podmínkou výpis
z TR. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz92863

• Hledáme pom. sílu do škol-
ní jídelny na Praze 1, Dušní.
Nástupní plat 14.500 Kč hrubé-
ho, nástup od září. Tel.
604143697 pí Petrová92968

• ZŠ Praha 10 přijme pro šk. rok
2016-17 učitele/ku I.st., vychovatel-
ku a asistentku pedagoga. Email:
skola.rybnicky@seznam.cz92970

• Do zavedené prodejny po-
travin v centru Prahy 1 přijme-
me prodavačku. Nabízímemě-
síční prémie a obratové odmě-
ny. Možno na HPP nebo i bri-
gádně. Praxe není nutná.
Email: pavel4000@seznam.cz,
tel. 777111585 92975

• Přijmeme salátku s praxí na
provozovny v Praze 5 - Smíchov.
Tel. 702132122, 257316717,
email: stena@volny.cz93042

• ZŠ a MŠ Chodov, Květnového ví-
tězství 57, Praha 4, přijme od
9/2016 vychovatelku školní družiny
na část. úvazek. Info: 774044359,
zabranskal@zskv.cz93096

• Pedagoga dramatické výcho-
vy vč. metodiky pro SPgŠ nejlé-
pe na plný úvazek přijme VOŠ
pedag. a sociální, SOŠ pedag. a
Gymnázium, Praha 6, Evropská
33. Nástup 25.8.2016. Nabídku
s přehledem praxe a vzdělání
zašlete na e-mail:
drtina@pedevropska.cz. 93119

• Hledáme řidiče VZV-retrak
do skladu v Praze 9. Nabízíme
100 Kč/hod., dlouhodobou
práci, směnný provoz s mož-
ností ubytování a záloh. Volej-
te: 724519870 93129

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a vykládku zboží ve
skladu. ODVOZ na pracoviště
ZDARMA. Tel.:724772129. 93147

• Přijmeme barmana na serví-
rování a přípravu nápojů.
Mzda dohodou, krátký/dlou-
hý týden, Areál a restaurace
Šeberák. Tel: 731125968 93197

• Obsluha stánku v areálu. Ná-
plň práce: Obsluha hostů re-
staurace, zahrádky, příprava
nápojů. Mzda 80 Kč/hod. Are-
ál a restaurace Šeberák. Tel:
73112596893198

• Přijmeme kuchaře na HPP,
nástup ihned, 23-25000 Kč čis-
tého. Krátký/dlouhý týden.
Volnočasový areál s restaurací
Šeberák. tel: 73112596893200

• Přijmeme číšníka/servírku
na obsluhu hostů restaurace,
krátký/dlouhý týden nebo ran-
ní/odpolední směna, 100
Kč/hod. Brigáda. Šeberák, tel:
73112596893202

• BA přijme invalidní důchod-
ce na pozici strážný pro oblast
Praha 5 - Zličín. Nástup možný
ihned. Informace na tel.
777571233, email:
info@hsostraha.cz.93242

• Přijmeme účetní asistentku
s praxí nástup ihned. Pracoviš-
tě Roztoky u Prahy, 15. min. z
Dejvické. Plat 15.000 - 21.000
čistého. Tel. 73622014493274

• Přijmeme automechanika s
praxí, nástup ihned, zavedený
víceznačkový servis. Plat
22.000-32.000 čistého. Tel.
73622014493280

• Ostraha bytových domů –
přijmeme pracovníky na HPP
nebo DPP po celé Praze. Info
tel 281864803 od 8-16 hod,
info@big-fmservice.cz.93300

• Do klientského centra v Pra-
ze hledáme toho, kdo rád pra-
cuje s lidmi, umí reagovat na
dotazy, baví ho práce s počíta-
čem a další sebevzdělávání.
Pokud máte zájem, zašlete
nám Váš životopis na email:
simona.kozlikova@vzp.cz .
Bližší informace získáte zde:
www.vzp.cz/kariera.93383

• Přijmeme bezp. pracovníky,
brigádníky pro ostrahu log.
areálu Zdiby, náborový
příspěvek+příspěvek za každé-
ho dodaného BP., možnost
HPP, 73,-Kč/hod. Tel:
739545226, 602935880. 93392

• Hledáme samostatnou účet-
ní pro pracoviště na Praze 1
blízko "M" Florenc. Dobré
mzdové podmínky, benefity.
Nevyžadujeme cizí jazyky. Tel.
60217492893425

• Účetní firma Praha 3 přijme
účetního asistenta s teoretic-
kou znalostí účetnictví. Tel.
60217492893435

• ČVUT – SÚZ, Vaníčkova 7, Pra-
ha 6 přijme pro údržbu budov:
Údržbáře –zámečníka Podmín-
ky: HPP, vzdělání SO, 5 let pra-
xe, řidičský průkaz sk. B, flexibi-
lita, spolehlivost, sváření CO2 a
el., ovládání zákl. instalatér-
ských prací nástup od 1.6.2016.
Životopis zasílejte na e-mail:
martin.eppinger@cvut.cz Kon-
takt: Ing. Martin Eppinger –
tel. 234 678 233 (8:00-15:00).93542

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.93590

• BS přijme do pracovního po-
měru na pracoviště v Praze
kvalifikované strážné, nástup
ihned. Tel. 723877991. 93609

• Bageterie BOULEVARD při-
jme ihned zaměstnance - ob-
sluha. 8.5 hod. směny - 100
Kč/hod. Možnost profesního
růstu. Osobní pohovory na
tel. 734855855 93622

• Jedličkův ústav a školy Pra-
ha Vyšehrad přijme vedou-
cí/ho školní jídelny, požaduje-
me ÚSO a trestní bezúhon-
nost. Bližší info na tel.
241083206. Životopisy zasílej-
te na: jus@jus.cz93634

• Jedličkův ústav a školy Pra-
ha Vyšehrad přijme sanitá-
ře/řku. Bližší info
a.vachalova@jus.cz, tel.
24108356693637

• BS přijme spolehlivé pracov-
níky na DPP. Nutný ŘP sk.B.
Vhodné pro zdatné důchodce.
Zájemci volejte 774421860 v
pracovní dny od 9 do 13 ho-
din.93657

• Základní škola Kladno, Vaša-
tova 1438 přijme od září 2016
učitele/ku anglického jazyka a
ICT. Tel.: 312247200, e-mail:
11zskladno@seznam.cz93732

• Přijmeme řidiče sk. B pro
přepravu osob na naše vozy.
Znal. AJ a Prahy, věk min. 21 l.
Zajímavé výdělky. Nejsme
taxi. 723293535,
patrik.suma@seznam.cz93745

• Práce - noční klub muži 18 -
30 let, Praha. Pijte drinky a vy-
dělávejte provize. Až 5000,-
Czk denně na ruku. Volejte
77715387693750

• Přijmeme pracovité starob-
ní důchodkyně na úklid a ob-
sluhu toalet - metro Praha 3 a
10. Solidní vystupování,
abstin., nekuř. volat 9-18 h.:
72035731393751

• Hledáme vrátné, Praha 1, vhod-
né i pro důchodce v dobré fyz. kon-
dici, Životopis na:
info@transakta.cz nebo Transak-
ta a.s., Na Poříčí 23, 11000 Praha 1.93753

• ŠKOLNÍ KUCHYNĚ Praha 8, tra-
sa Metro B, přijme od 15.8.2016
vyučenou kuchařku. Kontakt:
jidelna@zs-strozziho.cz, tel.
28481208793760

• Přijmeme na dlouhodobou
brigádu pracovníky strážní služ-
by (možno i důchodce), objekty
v Praze. Volejte po - pá 7.00 -
14.00 hod. tel. 602281773 93761

• Přijmeme brigádníky na strojo-
vý úklid skladových prostor v Ra-
donicích. Pracovní doba PO-PÁ,
směny ranní/odpolední. Vážní zá-
jemci volejte: 737082513. 93762

• Přijmeme údržbáře na hlavní
pracovní poměr (požadujeme
vyhlášku 50 § 6) pro objekt v
centru Prahy. Tel. 733147413,
email: personalni@inexcz.cz 93763

• Flexibilní brigáda v call cent-
ru u metra Hloubětín. Kontak-
tování stávajících zákazníků,
fixní mzda, výplata týdně! Vo-
lejte č. 72418277293764

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy pro práci v Praze. Kvalitní zá-
zemí, stálý kolektiv. Plat 19.000
Kč měs., náborový příspěvek.
Info na tel.: 224942456 93768

• Hledáme seřizovače strojů:
údržba a opravy, kontrola cho-
du stroje, kontrola výroby, na
strojích zaškolíme. Požaduje-
me: zručnost, pečlivost, zodpo-
vědnost, ochota učit se, praxe
ve výrobě vítána. Nabízíme: sta-
bilní zaměstnání, nástup ihned,
HPP, 1 sm., Pha 9, 602328595,
petr.truhlar@mikra.cz93772

ostrov Mallorca
5.6. – 12.6. 10 990,-
8 dní, letecky, hotel**

polopenze
Řecko – ostrov rhodos
5.6. – 16.6. 7 790,-
12 dní, letecky, hotel***

all inclusive
Řecko – ostrov kos

8.6. – 15.6. 7 880,-
8 dní, letecky, hotel***

all inclusive
tunisko - ostrov Djerba
8.6. – 18.6. 9 190,-
11 dní, letecky, hotel***

all inclusive
turecko - konakli

8.6. – 18.6. 10 690,-
11 dní, letecky, hotel***

all inclusive
egypt – Marsa Alam

8.6. – 19.6. 10 890,-
12 dní, letecky, hotel****

all inclusive
BulhArsko – sozopol
8.6. – 18.6. 6 990,-
11 dní, letecky, hotel,

bez stravy
MAroko - Agadir

11.6. – 18.6. 11 590,-
8 dní, letecky, hotel***

polopenze

leto@leto.cz
tel.: 222 310 000

www.leto.cz
rezervace internetem z pohodlídomova

CK A.Ša s.r.o. Příbram

LAST MINUTE
ChorvATSKo – letecky

Trogirská riviéra
Donji Seget

luxusní hotel Jadran přímo u moře
14.6. – 21.6. 13 990 Kč/os.
21.6. – 28.6. 14 490 Kč/os.
Cena zahrnuje: 7xubytování v klimatizo-
vanémpokoji, polopenzi formoubufetu,
leteckoudopravu včetněpoplatků, transfer,
pobytovou taxu, pojištění CKproti úpadku

www.ckasa.cz
tel.: 318 63 99 99, 603 864 522

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Inventura
až 100 Kč/hod

brIgády na celý červen
zálohy druhý den

Tel.: 777 335 756, 222 534 534
www.creditczech.cz

Bezpečnostní agentura SAMCOR
přijímá

PRACOVNÍKY OSTRAHY
do prodejen

s luxusním zbožím a potravinami
po celé PRAZE

Možnost výdělku:
15–20 000 Kč/měsíčně

Zaměstnáváme na: pracovní
smlouvy, dohody o provedení práce

a pracovní činnosti.
Přijímáme i inval. důchodce.

Kontakty:
tel.: +420 603 545 643

(volejte Po–Pá od 09 do 17 hod.)
e-mail: m.svoboda@samcor.cz

Lázně Mšené, lázeňský resort nedaleko Prahy přijmou:
Fyzioterapeutky s osvědčením, na dohodu i HPP,
vhodné i pro důchodce. Záleží na schopnostech, skvělém jednání
i na kvalifikaci. Možný nocleh i strava. Odměna 18.000 – 25.000,- Kč
Šikovné kuchaře a servírky do restaurace, na dohodu i HPP,
vhodné i pro brigádníky. Možný nocleh i strava.
Pro bližší informace o pracovních místech volejte personálního manažera:
tel.: 724 837 903, nebo pište na e-mail: tumpachova@msene.cz

www.msene.cz/volna-mista

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU

hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze
• podmínkou zdravotní

znevýhodnění
(invalidní důchod)

• práce na poloviční úvazek
• mzda
100 až 120,- Kč/hod.

Kontakt:
776 828 187

Hledáme zaměstnance
na plný úvazek.

prodejna s dámskou módou
Gina laura
v Oc europark Štěrboholy.

nástup možný ihned.
tel.: 733 525 009

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

CENTRA a.s. přijme
Zahradníka - veřejná
údržba zeleně na HPP.
Požadujeme: praxi se zahrad-
nickými stroji (pila,křovinořez),

výsadba stromů a rostlin,
ŘP sk. B. Pracoviště: Praha.
Kontakt: illy@centra.eu,

724 872 341.

až 105Kč/hod
Tel.: 777 335 756, 222 534 534
E-mail: brigada@creditczech.cz

www.creditczech.cz

chceš brigádu
na léto?

volejte zdarma800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihnedMUŽE a ŽENY
STRÁŽNÉ a RECEPČNÍ

• Práce v Praze a okolí
• MZDA 55 - 110 Kč/hod.

• Týdenní zálohy• Solidní ubytování

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 2. června 2016 23

Práce - nabídka
• Přijmeme technického pra-
covníka do výroby – vstupní,
výstupní kontrola, evidence
skladů, evidence výroby. SŠ
technického směru, praxe vítá-
na, AJ, NJ výhodou. Nástup ih-
ned, HPP, 1 směna, nový čistý
provoz, odpovídající plat, Pra-
ha 9 Horní Počernice,
602328595,
petr.truhlar@mikra.cz93775

• AŽ 94 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. T.: 222534534, 777335756 93778

• BRIGÁDA AŽ 95 KČ/H. - pro-
davač/ka do lahůdek, pe-
kař/ka. Zálohy druhý den. Pro
více informací volejte:
222534534, 777335756 (PO -
PÁ 8 - 18 hod)93795

• AŽ 105 KČ/HOD. za doplňo-
vání zboží - směny dle výběru,
denní i noční. Prodejny v Pra-
ze a okolí. Zálohy druhý den.
Tel.: 222534534, 777335756 93810

• INVENTURY AŽ 100
KČ/HOD. – brigády na celý čer-
ven, výpomoc při počítání zbo-
ží. Zálohy druhý den. T.:
222534534, 777335756 (PO -
PÁ 8 - 18 hod)93836

• Caffetteria Torino v centru
Prahy hledá do svého týmu
servírku s praxí z oboru. Více
info tel: 731154685 93857

• Hledáme pokladní - proda-
vačku do samoobslužné re-
staurace v Praze 5. Info:
60382908793871

• Mechanik/čka, zámeč-
ník/ce, (Praha 10). Náplň prá-
ce: Montáž a opravy cylindric-
kých vložek a visacích zámků,
příjem zboží na sklad. Požadu-
jeme: manuální zručnost, peč-
livost, zákl. znal PC. Nabízíme:
zajímavou práci v rámci mezi-
národní společnosti, platové
ohodnocení 90-120 Kč/hod.,
příspěvek na stravování, ranní
směnu, práci na DPČ, polovič-
ní úvazek, příjemné pracovní
prostředí. Vhodné i pro nevyu-
čené. Tel. 777922037,
bedrich.redlich@assaabloy.com 93859

• TURANCAR CZ, výhradní do-
vozce autobusů značky ISUZU
do ČR přijme zkušeného auto-
mechanika, opraváře autobusů,
nákladních a užitkových vozidel
na plný úvazek, pro pracoviště
Praha 5 – Stodůlky, za výhod-
ných podmínek. Jednosměnný
provoz, pracovní doba Po – Pá
7:00 – 15:30. Kontaktujte nás
pro další informace na:
776111113, isuzu@turancar.cz93872

• Strážný/Detektiv - přijme
bezpečnostní agentura. Odmě-
na do 100,-/hod. Možnost
záloh, příspěvek na ubytování.
E-mail: office@pkholding.cz,
t. 725812465 93874

• Administrativní budovy. Při-
jímáme na pozici ostraha re-
cepce. Plat 70 – 150,-/ hod. Prá-
ce s PC a znalost Aj výhodou.
office@pkholding.cz, t.
72581246593884

Vzdělávání - nabídka
• Rekval. kurzy - kadeřník, kos-
metika, pedikúra a manikúra.
Akreditace, modely zajišťujeme.
ARTIRIS. Národní 43, Praha 1. T.
602283431, www.artiris.cz93612

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech dru-
hů i velikostí! Byty, domy, zahra-
dy, Praha a okolí. Tel. 776444920 91142

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.93308

Finance - nabídka
• PŮJČKA V HOTOVOSTI ihned!
Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví. 724103102,
na příjem až 100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 92082

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80.let, vemOP amobil, in-
solvence ani 1 exe nevadí. NE
Ferr. Po-Pá 9-17, Praha-Háje, Ta-
tarkova 6 (zezadu) 77736724492309

Starožitnosti
• Koupím knižní pozůstalost.
Knihy, příp. i starožitný a retro
nábytek vhodný do stylové čí-
tárny - knihovnu, křesla, sto-
lek, lampu, aj. Tel. 60347887393292

• Mongolské, čínské, tibet-
ské, indické, japonské starožit-
nosti z bronzu, stříbra, slonovi-
ny, kamene, porcelánu ap. i
obrazy koupí sběratel. T.
77635886583191

Ostatní
• Prodám květovýmed z Vyso-
činy. 150 Kč/1 kg. Odběr Pra-
ha - Vinohrady. Tel.
602203595, e-mail:
pavelbilek@volny.cz93866

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 90329

• Mám zájem o 2+1 - 3+1, za
byt v udržovaném stavu mohu
nabídnout do 15 tisíc. Důležitá
je dostupnost do centra 30 min,
pro 3 osoby. Děkuji. 605845088 93304

• Hledám byt k pronájmu ja-
kékoliv velikosti v Praze od
7-20 tis za měsíc. Děkuji za na-
bídku.Tel/SMS: 775432964 93331

Nemovitosti - poptávka
• Koupím dům či byt v Praze,
jakýkoliv stav a vlastnictví, vy-
řešímdluhy. Nechám čas na vy-
stěhování. Záloha až
1,000.000 Kč. Tel. 777251406 89483

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21. 90375

Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ih-
ned možná, děkuji. Tel:
60221212190285

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363692375

• Hledáme vhodné byty k
dlouhodobému pronájmu pro
lékaře od 1+k.k. do 4+1 s dob-
rým spojením do centra. Práv-
ní servis zajištěn. Volejte
24141483092944

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966592982

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.93321

• OKAMŽITÁ záloha a mož-
nost náhradního bydlení. Kou-
pím byt v Praze v jakémkoliv
stavu. Exekuce a dluhy uhra-
dím. Volejte nebo SMS:
77543296493326

• Hledáme byt ke koupi 2+1 a
větší, kdekoli v Praze. Platba v
hotovosti. RK nevolat! TEL:
72145525993374

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 92234

Český tenista pora-
zil Ferrera a ve
čtvrtfinále Roland
Garros se utká se
světovou jedničkou.

Tomáš Berdych čekal na po-
řádný souboj se Španělem Da-
videm Ferrerem tři dny. Dva
předchozí totiž v Paříži prše-
lo, a tak stačili tenisté v úterý
duel jen rozehrát. Český tenis-
ta prohrával 1:2 na gamy, ale
včera se mu dařilo parádně.
V chladném počasí rychle

srovnal. Pak držel svůj servis
a využil hned druhý setbol,
navíc znovu při podání Ferre-
ra, k zisku první sady 6:3. Těž-
kou a kritickou situaci řešil
Berdych ve druhém setu, vše
ale zvládl. Hned v první hře
odvrátil čtyři brejkboly, ale
i tak se Ferrer oproti úvodní
sadě zlepšil a hrál se vyrovna-
ný zápas. Španěl měl šanci za
stavu 5:5, kdy vedl při Berdy-
chově podání znovu 40:0.

Sebevědomě hrající Ber-
dych ale trpělivou hrou doká-
zal otočit na 6:5 a povzbuzen
tímto úspěchem získal hned
v další hře parádním bekhen-
dovým returnem setbol, kte-
rý vzápětí využil k výhře 7:5.
Ve třetím setu získal Ber-

dych klíčový brejk za stavu
3:2 a celou sadu vyhrál 6:3.

Berdychovýmdalším soupe-
řem bude Novak Djokovič,
kterého porazil jen dvakrát
z 25 zápasů. PUR a iDNES.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Tomáš Berdych se raduje z postupu do čtvrtfinále. AP

Intimní

Další český úspěch

V semifinále ženské čtyřhry
na grandslamu v Paříži jsou
české tenistky Barbora Krejčí-
ková a Kateřina Siniaková.

● Mladé hráčky včera zvítězily
nad krajankami Andreou Hla-
váčkovou a Lucií Hradeckou
6:3, 7:6. Jejich dalšími sou-
peřkami budou Rusky Vesni-
nová a Makarovová.

O víkendu budou hlavním fa-
voritem 103. ročníku veslař-
ského závodu Primátorky
opět veslaři pražské Dukly. Ti
budou na Vltavě útočit už na
37. vítězství za sebou. Hlavní
závod mužů se jede v neděli
v poledne. V ženské kategorii
se představí také česká jednič-
ka Miroslava Topinková Kna-
pková. Nepojede však ve ski-
fu, ale v osmiveslici Slavie.
„Čím delší dobu vesluju, tím
více se na Primátorky těším.
Je to větší zábava a člověk si
to užije,“ řekla Topinková
Knapková. ČTK

• NADRŽENÉNEVĚRNICE! Zahni
s vdanou ženou! Pošli SMS ve
tvaru 64TXA a text na 909 15 50

• Tajný špás s nezaměstna-
nou Karin (28). Brnkni mi na
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na číslo 909 15 40 s kódem
33PHZ a tvůj text!
• Šťavnatá baculka Anetka 38.
To nejlepší uspokojení! Poplá-
cej můj velký zadek a chytni
mé obří prsa! Volej 909 801 801
kód PUL21

• Ve svém nabitém progra-
mu nemám moc času na se-
znamování! To, co hledám je
RYCHLOVKA na stole v mém
kanclu. Kateřina 36. Nečekej a
vytoč 909 80 50 40 nebomi na-
piš SMS na 909 15 45 s kódem
91DHN a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

607011384 - Pavlína Píšová

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

ŘIDIČE sk. C do 18 t
- profesní oprávnění podmínkou

LEŠENÁŘE
- praxe se stavěním

DĚLNÍKA
- závozník nebo k četě lešenářů

• vzdělání - min. vyučen
• zdr. způs. - práce ve výškách
• výpis z rejstř. trestů
• ŘO „B“ výhodou

e-mail: info@jplleseni.cz
tel: 353 997 081, mob: 739 490 885

pŘIjmE IHNED pro regiony Čechy střední,
západní, praha, plzeň a okolí:

J.P.L. LEŠENÍ s.r.o.

Zprávy krátce

Jaroš pokračuje
Horolezec Radek Jaroš
vylezl s Petrem Maškem
na 6194 metrů vysokou
Denali, nejvyšší horu Se-
verní Ameriky. Splnil tak
druhý cíl Koruny světa,
kdy má zdolat nejvyšší
vrcholy všech světadílů.

Rogoze zprostili
Soud zprostil manažera
příbramského fotbalové-
ho klubu Romana Rogo-
ze obžaloby z korupce.
Neprokázalo se podpláce-
ní a ovlivnění zápasů.

Profíci do Ria
Světová boxerská asocia-
ce AIBA schválila na kon-
gresu v Lausanne účast
profesionálů na letních
OH, respektive v kvalifi-
kačním turnaji, na němž
si mohou start vybojovat.

V Tokiu i lezení?
Výkonný výbor MOV do-
poručí na kongresu v Riu
zařazení skateboardingu,
surfingu, lezení, karate
a baseballu se softbalem
do programu her 2020
v Tokiu. Potvrdit je ale
musí hlasování MOV. ČTK

inzerce

Berdycha čeká
v Paříži Djokovič

Primátorky.
Opět Dukla?



více na www.alza.cz/letnivanoce

Rozdáváme
e-obsah v hodnotě

1 500 KčLetní vánoce
na

Zaostři na úspěch

5,2 IPS displej s Full HD (1 920 × 1 080) | Osmijádrový procesor, RAM 3 GB | Paměť 32 GB + microSD až 128 GB
Duální fotoaparát 2× 12 Mpx + přední 8 Mpx | Google Android 6.0 Marshmallow

14 990,-
HU2890a1d HU2890a1cobjednací kódy:

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 2. 6. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

kup na www.alza.cz/huawei nebo volej 225 340 111


